
Ano 15	 Edição 2220 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari-MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

quarta-feira, 03 de dezembro de 2025

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 1956/2025 

PORTARIA Nº 1957/2025 

PORTARIA Nº 1958/2025 

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 90 da 
Lei Orgânica do Município de Araguari, com 
a redação dada pela Emenda à Lei Orgânica 
nº 38/2012, ao prever que o servidor público 
estatutário terá direito à licença-prêmio de seis 
meses por decênio de efetivo exercício no serviço 
público deste Município, da Administração Direta, 
Indireta, Autárquica, Fundacional ou da Câmara 
Municipal, admitida a conversão em espécie, 
por opção do servidor, das não gozadas ou 
indenizadas;

CONSIDERANDO o § 1º do art. 4, §2º da 
Lei Complementar nº 117, de 23 de outubro de 
2015, ao dispor que computar-se-á como tempo 
de serviço público municipal para fins de período 
aquisitivo à licença-prêmio prevista no art. 144 e 
seguintes da Lei nº 1639, de 27 de fevereiro de 
1974, aquele prestado ao Município de Araguari 
na condição de servidor ocupante de emprego 
público regido pela Consolidação das Leis do 
Trabalho (CLT);

CONSIDERANDO o disposto no art. 4º, §2º da 
Lei Complementar nº 117, de 23 de outubro de 
2015, com a redação dada pela Lei Complementar 
nº 197, de 25 de agosto de 2022, o qual prevê 
que para os efeitos do direito ao primeiro período 
aquisitivo à licença-prêmio, na situação do §1º, 
somente se computará como tempo de serviço 
público prestado na condição de servidor celetista, 
para os servidores que ingressaram antes de 14 
de agosto de 2007, os últimos 10 (dez) anos, 
limitando-se este tempo a 23 de outubro de 2015;

CONSIDERANDO ainda, o caput do art. 144 
da Lei nº 1639, de 27 de fevereiro de 1974, ao 
prever que o funcionário terá direito à licença-
prêmio de 6(seis) meses por decênio de efetivo 
exercício, exclusivamente municipal;

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, no uso das suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º da Lei 
nº 5.426, de 08 de setembro de 2014;

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º da Lei 
nº 5.426, de 08 de setembro de 2014;

CONSIDERANDO que o pai da servidora se 
encontra tolamente dependente de cuidados de 
terceiros, para todas as suas atividades, para 
evitar complicações em seu quadro clínico;

CONSIDERANDO que houve manifestação 
favorável à prorrogação da licença por motivo de 
doença em pessoa da família pelo Serviço Médico 

“Autoriza o gozo de licença-prêmio à servidora 
que menciona”.

“Prorroga licença por motivo de doença em 
pessoa da família.” 

“Prorroga licença por motivo de doença em 
pessoa da família.” 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e 
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Comunicação e 
publicado de acordo com a Lei nº 5998, de 2 de fevereiro de 
2018, regulamentada pelo decreto nº 187/2021.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Vice-Prefeito

Rafael Scalia Guedes
Secretário Municipal de Comunicação

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 
órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Comunicação 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Yure Tavares Furtado  - Matrícula 911415

CONSIDERANDO ainda, que o Departamento 
de Recursos Humanos manifestou nos autos nº 
5749/2025 acerca dos fatos impeditivos à licença-
prêmio, nos termos dos §§2ºe 3º do art. 144, da 
Lei nº 1.639/74, e que o servidor conta, nesta 
data, com 16 (dezesseis) anos, 08 (oito) meses e 
12(doze) dias de efetivo serviço público, no cargo 
de Enfermeiro, admissão em 16/03/2009, com 
adesão ao Regime Estatutário em 28/07/2016;

CONSIDERANDO que houve manifestações 
favoráveis a concessão da licença prêmio nos 
autos do Processo nº. 5749/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar, nos termos do que dispõe 
o art. 90 da Lei Orgânica do Município de 
Araguari, com a redação dada pela Emenda à 
Lei Orgânica nº 38/2012, c/c o caput do art. 144 
da Lei nº 1.639/74, o GOZO de licença-prêmio à 
servidora MARINA LOPES GONTIJO DE MELO, 
matrícula nº 78.891, nos períodos de: 01/04/2026 
à 30/04/2026, 01/04/2027 a 30/04/2027 e 
01/04/2028 à 30/04/2028, fiando o restante, ou 
seja, 03(três) meses para posterior agendamento.

 Art. 2º Nos termos do art. 144, § 1º da Lei nº 
1.639/74, o período em que a servidora estiver em 
gozo de licença-prêmio será considerado como 
de efetivo exercício, para todos os efeitos legais.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos a contar de 
01/04/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 02 de dezembro de 
2025.

CONSIDERANDO que o filho menor da 
servidora apresenta quadro clínico que se 
enquadra na hipótese do art. 3º, incisos IV e XI, 
da Lei nº 5.426, de 8 de setembro de 2014; 

CONSIDERANDO que houve manifestação 
favorável a concessão da licença por motivo de 
doença em pessoa da família pelo Serviço Médico 
Oficial do Município de Araguari, exarada nos 
autos do Processo nº. 2283/2025; 

R E S O L V E: 

Art. 1º Prorrogar Licença por Motivo de Doença 
em Pessoa da Família, com redução para a metade 
da jornada de trabalho, no período de 120(cento e 
vinte) dias, da servidora PAOLA CRISTINA DIAS 
VIEIRA LOPES, matrícula funcional nº 91.124, 
nos termos do art. 1º c/c art. 3º, incisos IV e XI, 
da Lei nº 5.426, de 8 de setembro de 2014, com 
remuneração integral. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos a contar de 
01/12/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 02 de dezembro de 
2025.

http://leismunicipa.is/vdmui
http://leismunicipa.is/vdmui
http://leismunicipa.is/qjcza
mailto:correiooficial%40araguari.mg.gov.br?subject=Publica%C3%A7%C3%A3o%20para%20o%20Di%C3%A1rio%20Oficial%20do%20munic%C3%ADpio%20de%20Araguari


quarta-feira, 03 de dezembro de 2025DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 2220 (15)

EDUCAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 005/2024 PROCESSO Nº 107/2024
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 

CADASTRADO COMO MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR 
EM CARÁTER EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL E EVENTUAL DEVENDO 
OFERECER APOIO AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA QUE APRESENTAM 
LIMITAÇÕES DE ORDEM FÍSICA E OU MENTAL QUE TENHAM 
DIFICULDADES NO ALTO CUIDADO (DE CARÁTER PERMANENTE OU 
TEMPORÁRIO), MATRICULADOS NAS UNIDADES EDUCACIONAIS 
PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAGUARI-MG.
DECISÃO DEFINITIVA - RECURSOS ADMINISTRATIVOS interpostos pelas 
licitantes/participantes: WESLEI ALEXANDRE DA SILVA GOMES, CPF 137.
XXX.XXX-39, FABIANE JANAINA DE MEDEIROS SANTOS, CPF 087.XXX.
XXX-51, JULIANA DA SILVA COELHO, CPF 090.XXX.XXX-80, MARCELO 
FABIANO DA SILVA PÓVOA, CPF 847.XXX.XXX-53, LORRAYNE STEFANY 
DE OLIVEIRA, CPF 136.XXX.XXX-10, SABRINA HELENA COELHO LOPES 
NIELSEN, CPF 065.XXX.XXX-06, MERIELLY GUEDES ALCANTARA, CPF 
160.XXX.XXX-92, GIOVANA GONÇALVES DA SILVA, CPF 142.XXX.XXX-
39, ROSANA DA COSTA NASCIMENTO, CPF 091.XXX.XXX-35, MARIA 
LUIZA DA SILVA, CPF 624.XXX.XXX-00, CLEUSA MARIA DOS SANTOS 
ARANTES DO AMARAL, CPF 095.XXX.XXX-31, BRUNA GOMES DE PAULA, 
CPF 135.XXX.XXX-46, THACIANE GONÇALVES OLIVEIRA SOARES, CPF 
125.XXX.XXX-38, MARIA KEILA DA CONCEIÇÃO, CPF 012.XXX.XXX-
06, BRUNA LORRAINE FERNANDES, CPF 102.XXX.XXX-33, VANESSA 
FRANÇA DE CARVALHO, CPF 012.XXX.XXX-40, ISABELLA RIBEIRO 
VIEIRA, CPF 162.XXX.XXX-32, JESUS DE PAULA NETO, CPF 121.XXX.
XXX-01, KEYLA LUNA DA SILVA MELO, 145.XXX.XXX-51, FABIOLA 
DIETRIZ  MENDES, CPF 098.XXX.XXX-01, PRISCILA ADRIANE CUNHA 
MENDONÇA, CPF 089.XXX.XXX-76, BRUNA DUARTE SOARES DA SILVA, 
CPF 128.XXX.XXX-38, ELAINE ALVES DE JESUS IRAÇABAL, CPF 479.
XXX.XXX-91, GEOVANA EMILY CORDEIRO GONÇALVES, CPF 185.XXX.
XXX-03, KARLA ABADIA TEIXEIRA, CPF 036.XXX.XXX-28;A Secretária 
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a legislação vigente e CONSIDERANDO o posicionamento adotado pela 
Comissão de Contratação, amparado no princípio da legalidade. RESOLVO: 
Ratificar as informações apresentadas pela Comissão de Contratação, onde 
conheço das razões dos recursos administrativos por serem próprios e 
tempestivos, contudo, no enfrentamento do mérito recursal apresentados no 
tópico III desta decisão para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, revendo a 
decisão anteriormente proferida, declarando as mesmas aptas/habilitadas 
à próxima fase do certame. Após a publicação desta decisão administrativa 
acerca do enfrentamento dos recursos administrativos ora apresentados, 
devolvam os autos à Comissão de Contratação para prosseguimento do 
certame, no sentido de alcançar a fase seguinte, qual seja, fase de sorteio, 
procedendo com a notificação dos licitantes/ participantes, para tomarem 
conhecimento do inteiro teor deste DESPACHO/DECISÃO, bem como, 
acerca do restabelecimento dos trabalhos a serem programados pela 
Comissão de Contratação. É como decido administrativamente. Araguari-
MG, 1º de dezembro de 2025 - Cristiane Nery Pereira Secretária Municipal 
de Educação

Contratada: COMERCIAL RONEWTON LTDA - EPP  – CNPJ:  nº: 
38.484.523/0001-23 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2025 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2025 - RP Nº 043/2025 - PROCESSO N.º 
149/2025. O objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA 
ATENDER OS ALUNOS DAS EM’S (ESCOLAS MUNICIPAIS) E CMEI’S 
(CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL), LOCALIZADOS NA 
ZONA RURAL E ZONA URBANA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
NUTRICIONAIS DOS ALUNOS DE ACORDO COM O CARDÁPIO 
PLANEJADO E ELABORADO PELAS NUTRICIONISTAS DO DAE 
(DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO) E PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL: CAPS 
II, CAPS AD II - CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - ÁLCOOL 
E CAPS AD II,  CAPS INFANTO JUVENIL, E CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
PELO PERÍODO DE 12 MESES, especificado(s) no(s) item(ns) constantes 

DECISÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Oficial do Município de Araguari, a fim de que o servidor possa atender às 
necessidades de sua mãe, conforme laudo exarado nos autos do Processo 
n. 6335/2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, à 
servidora MARIÂNGELA RODRIGUES, matrícula funcional nº 72.494, pelo 
período de 180 (cento e oitenta) dias, com remuneração proporcional a 1/2, 
nos termos dos arts. 1º e 2º, da Lei n. 5.426, de 8 de setembro de 2014. 

Art. 2º Deverá ser renovada a inspeção médica ao final do período que 
trata o artigo anterior, enquanto durar a enfermidade da pessoa da família.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos a contar de 02/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 
02 de dezembro de 2025.

PORTARIA Nº 1959/2025 

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, no uso das suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 3º da Lei nº 5.426, de 08 de setembro 
de 2014;

CONSIDERANDO que a enteada da servidora, que vive sob seus 
cuidados, apresenta quadro clínico que se enquadra na hipótese do art. 3º, 
incisos IV e XI, da Lei nº 5.426, de 8 de setembro de 2014; 

CONSIDERANDO que houve manifestação favorável a concessão da 
licença por motivo de doença em pessoa da família pelo Serviço Médico 
Oficial do Município de Araguari, exarada nos autos do Processo nº. 
2917/2025; 

R E S O L V E: 

Art. 1º Prorrogar Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, 
com redução da carga horária pela metade, pelo período de 180(cento e 
oitenta) dias, à servidora ROMÉRIA DAS DORES VARGAS TEIXEIRA, 
matrícula funcional nº 91.766, nos termos do art. 3º, incisos IV e XI, da Lei 
nº 5.426, de 8 de setembro de 2014, com remuneração integral. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos a contar de 03/12/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 
02 de dezembro de 2025.

“Prorroga licença por motivo de doença em pessoa da família.” 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação nº 059/2025, que é 
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição. A vigência será de 12 
(doze) meses, compreendidos entre 18/11/2025 a 18/11/2026, perfazendo 
um valor global de R$ 2.077.242,00 (dois milhões, setenta e sete mil e 
duzentos e quarenta e dois reais)

Dotações a serem utilizadas:

Araguari-MG, 18 de novembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

SECRETARIA SOL. FICHA FONTE DOTAÇÃO

SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO 3092

304 1500 02.08.12.122.0002.2051.3.3.90.30

308 1500 02.08.12.122.0002.2181.3.3.90.30

310 1550 02.08.12.122.0002.2235.3.3.90.30

SECRETARIA SOL. FICHA FONTE DOTAÇÃO

SECRETARIA 
DE SAÚDE

3244 820 1600 02.22.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00

820 1621 02.22.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2220 (15) - 3 

SERVIÇOS URBANOS

SAÚDE

FAEC

INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO CONVÊNIO 098/2.025-SMS QUE CELEBRAM ENTRE 

SI O MUNICÍPIO DE ARAGUARI E O HOSPITAL SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE ARAGUARI/MG. CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE 
ARAGUARI, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 16.829.640/0001-49, com sede na Praça Gaioso Neves, nº 
129, bairro Goiás, CEP: 38.440-001, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Renato 
Carvalho Fernandes, residente e domiciliado nesta cidade de Araguari/
MG. CONVENENTE: HOSPITAL SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
ARAGUARI/MG, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.829.067/0001-10, 
situado na Praça Dom Almir Ferreira, nº 02, bairro Rosário, Araguari/MG, 
CEP: 38.440-036, representado por sua provedora Sra. Daniela Henriques 
Soares Lopes Debs, residente e domiciliada nesta cidade. Objeto: repasse 
de recursos financeiros, provenientes das Emendas Impositivas 003-V-b, 
011-V-a e 034-I-a, para realização de 60 (sessenta) cirurgias eletivas de 
cataratas, conforme Plano de Trabalho n. 057/2.025. Araguari, 30 de outubro 
de 2.025. Renato Carvalho Fernandes – Prefeito; Daniela Henriques Soares 
Lopes Debs - Provedora da Santa Casa de Misericórdia de Araguari.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Conforme exposto no artigo 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de 

abril de 2021, a Prefeitura Municipal de Araguari/MG, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde, COMUNICA aos interessados que realizará 
dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE MONITOR PORTÁTIL TIPO 
III PARA POLIGRAFIA RESPIRATÓRIA/ TESTE DOMICILIAR DO SONO 
(HST), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE NO AMBULATÓRIO DO SONO. 

Maiores informações serão fornecidas pela Secretaria Municipal de 
Saúde, através do e-mail: dispensasaudeari@gmail.com no prazo de até 03 
(três) dias úteis.

Araguari, 24 de novembro de 2025. 
Thereza Christina Griep - Secretária Municipal de Saúde.

Considerando parecer da Assessoria Jurídica de fls. Retro, DECLARO 
que foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO nº 092/2025, modalidade 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DO GRUPO EM CENA PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS PARA A 
APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO IMERSIVO “NATAL ENCANTADO NO 
CINE REX”, A SER REALIZADO DURANTE O MÊS DE DEZEMBRO DE 
2025, COM O OBJETIVO DE PROPORCIONAR UMA EXPERIÊNCIA ÚNICA 
EM UM CIRCUITO NATALINO COMPOSTO POR VIVÊNCIAS SENSORIAIS 
QUE UNEM ARTE, TECNOLOGIA, EMOÇÃO E A VALORIZAÇÃO DAS 
TRADIÇÕES NATALINAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

Contratada: MARGOT – BISTRO E CAFÉ LTDA  – CNPJ:  nº: 
50.059.528/0001-04 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2025 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2025 - RP Nº 038/2025 - PROCESSO N.º 
126/2025. O objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES BALANCEADAS, TIPO MARMITEX, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
especificado(s) no(s) item(ns) constantes do Termo de Referência, 
anexo I do edital de Licitação nº 052/2025, que é parte integrante desta 
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, 
independentemente de transcrição. A vigência será de 12 (doze) meses, 
compreendidos entre 03/12/2025 a 03/12/2026, perfazendo um valor global 
de R$727.040,00 (setecentos e vinte e sete mil e quarenta reais). Dotações 
a serem utilizadas:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2025
PROCESSO Nº 201/2025

Eu, Thereza Christina Griep, Secretária Municipal de Saúde do Município 
de Araguari, Estado de Minas Gerais, RATIFICO o PROCESSO Nº 206/2025 
– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2025 para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DE APARELHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
POLICLÍNICA, PERTENCENTE A SECRETARIA DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG, em conformidade com o art. 75, II da Lei Federal n.º. 14.133/21 e suas 
alterações posteriores e demais normas que regem a matéria. Dotação 
Orçamentária:  02.11.00.10.302.0017.2082.3.3.90.39.00. Ficha: 508 – Fonte: 
1.500 – Recursos não vinculados de impostos – Valor Total: R$ 19.900,00 
(dezenove mil e novecentos reais). Publique-se. Araguari, 02 de dezembro 
de 2025. THEREZA CHRISTINA GRIEP - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

4º TERMO DE APOSTILAMENTO - REAJUSTE DE PREÇOS - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 057/2024 – TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2023 
– PROCESSO N.º 350/2023. CONTRATADA: SIGMA ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ/MF sob o n.º 15.015.196/0001-65. O objeto geral 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO PARQUE DAS ÁGUAS II, 
A SER CONSTRUÍDA NO ENCONTRO DAS RUAS VEREADOR ADOLFO 
DUARTE, ANTÔNIO CAMILO, NEPHTALI VIEIRA E DINORAH PACCA, NO 
BAIRRO INDUSTRIAL, ARAGUARI-MG, CONFORME PROJETO BÁSICO, 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CLASSIFICAÇÃO 
ABC, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANEIRO E PROJETOS ANEXOS, 
incluídos aí o fornecimento de materiais, mão-de-obra e demais encargos, 
mediante solicitação/justificativa exarada pela contratante/gestora sendo à 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Distritais, passam a fazer parte 
integrante do presente instrumento, bem como os autos do processo de 
Tomada de  Preços  nº 011/2023. O valor do reajuste para o presente termo 
de apostilamento é de R$171.128,15 (cento e setenta e um mil, cento e vinte 
e oito reais e quinze centavos). Ficha: 563 – Fonte: 1.500/1.706 – Dotação:  
02.12.15.452.0018.2108.4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. Araguari, 06 
de novembro de 2025. Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Distritais.

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Araguari-MG, 24 de novembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, 
ABASTECIMENTO E AGRONEGÓCIOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

FICHA FONTE DOTAÇÃO

367 1500 02.09.00.04.122.0002.2015.3.3.90.30

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

FICHA FONTE DOTAÇÃO

917 1500 02.25.00.18.541.0002.2015.3.3.90.30.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E AGRONEGÓCIOS

FICHA FONTE DOTAÇÃO

589 1500 02.12.00.20.122.0002.2015.3.3.90.30

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA

FICHA FONTE DOTAÇÃO

967 1500 02.27.00.26.122.0002.2015.3.3.90.30

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FICHA FONTE DOTAÇÃO

462 1500 02.11.00.10.122.0002.2015.3.3.90.30

470 1500 02.11.00.10.122.0002.2085.3.3.90.30

801 1600/ 1621 02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30

820 1600/ 1621 02.22.00.10.302.0028.2082.3.3.90.30

856 1600/ 1621 02.22.00.10.305.0028.2086.3.3.90.30



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025DIÁRIO OFICIAL4  - Araguari, 2220 (15)

BAIXO  

SERVIÇOS DE 
PROJETOS PARA A 

LEI DE INCENTIVO AO 
ESPORTE - FEDERAL E 

ESTADUAL

Serviço 1 R$ 54.000,00 R$ 54.000,00 12 01/03/2026 01/05/2026

MÉDIO  
SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

Serviço 12 R$ 10.000,00 R$ 120.000,00 12 02/02/2026 02/03/2026

ALTO  

SERVIÇOS DE 
TRANSMISSÃO 
DE JOGOS VIA 
STREAMMING

serviço 12 R$ 1.800,00 R$ 21.600,00 12 01/07/2026 01/08/2026

ALTO  

SERVIÇOS 
ESPORTIVOS E DE 
ALTO RENDIMENTO 

(FEDERAÇÃO MINEIRA 
DE VÔLEI, FEDERAÇÃO 

MINEIRA DE KARATÊ, 
CBJJ, CBJJI, LIGA 

MINEIRA DE BASQUETE 
EM CADEIRA DE 

RODAS, FUTEBOL 
PROFISSIONAL E 

ORGANIZADORES EM 
GERAL)

Serviço 12 R$ 60.000,00 R$ 720.000,00 12 02/01/2026 02/01/2026

ALTO  

SERVIÇOS GRÁFICOS: 
CONFECÇÃO DE 

CRACHÁS, PANFLETOS, 
BANNERS, ADESIVOS

Serviço 12 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 12 01/02/2026 01/03/2026

ALTO  

SERVIÇOS TÉCNICOS 
DE ESTUDO, 

ELABORAÇÃO E 
CONFECÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

ESPORTIVOS PARA O 
PARADESPORTO

Serviço 1 R$ 150.000,00 R$ 150.000,00 12 01/03/2026 01/04/2026

MÉDIO  
SUBVENÇÕES ( LAF, 
LAFS, ASSOCIAÇÃO 

MUTIRÃO)
Serviço 12 R$ 80.000,00 R$ 960.000,00 12 07/03/2026 1º/04/2026

ALTO   TAXAS FEDERATIVAS Serviço 12 R$ 12.000,00 R$ 144.000,00 12 02/01/2026 02/01/2026

BAIXO   MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA SONNER Serviço 12 R$ 30.000,00 R$ 360.000,00   04/01/2026 04/01/2026

BAIXO   AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL

Material de 
consumo 12 R$ 15.000,00 R$ 180.000,00 3 15/09/2026 15/10/2026

                   

CADEADO E-60 
MM. CORPO EM 

LATÃO MACIÇO DE 
ALTA DENSIDADE 
E RESISTÊNCIA.  
ACOMPANHA 2 

CHAVES EM LATÃO 
POR CADEADO, PARA 
MAIOR FACILIDADE E 
SEGURANÇA. ALTURA 

60 mm LARGURA 
40mm.

UND 20 R$ 30,79 R$ 615,80

    APONTADOR DE LAPIS   100 R$ 1,30 R$ 130,00      

    BORRACHA MACIA   150 R$ 1,20 R$ 180,00      

    CADEADO E-30   40 R$ 13,93 R$ 557,20      

    CADEADO E-45   40 R$ 22,60 R$ 904,00      

CADEADO E-45 - 1ª 
LINHA- CORPO EM 
LATÃO MACIÇO DE 
ALTA DENSIDADE 
E RESISTÊNCIA. 
ACOMPANHA 2 

CHAVES EM LATÃO 
POR CADEADO, PARA 
MAIOR FACILIDADE E 
SEGURANÇA. ALTURA 

45mm LARGURA 
25mm.

UND 30 R$ 13,62 R$ 408,60      

    CADEADO E-60 MM   30 R$ 15,50 R$ 465,00      

    CADERNO CAPA DURA 
GRANDE   100 R$ 7,10 R$ 710,00      

    CADERNO CAPA DURA 
PEQUENO   100 R$ 4,40 R$ 440,00      

    CAIXA ARQUIVO MORTO 
GIGANTE   500 R$ 7,66 R$ 3.830,00      

    CAIXA DE ARQUIVO 
MORTO   1,000 R$ 2,90 R$ 2.900,00      

    CALCULADORA 
ELETRÔNICA   70 R$ 12,90 R$ 903,00      

    CANETA CORRETIVA 
BASE D´ÁGUA   100 R$ 3,50 R$ 350,00      

   
CANETA 

ESFEROGRAFICA AZUL 
PONTA MÉDIA

  1,500 R$ 1,59 R$ 2.385,00      

   
CANETA 

ESFEROGRAFICA 
PRETA PONTA MÉDIA

  500 R$ 1,59 R$ 795,00      

   

CANETA 
ESFEROGRAFICA 
VERMELHA PONTA 

MÉDIA

  200 R$ 1,59 R$ 318,00      

   
CANETA MARCA 

TEXTO COR DA CARGA 
AMARELA

  300 R$ 2,52 R$ 756,00      

   
CANETA MARCA 

TEXTO COR DA CARGA 
LARANJA

  300 R$ 8,89 R$ 2.667,00      

    CLIPS 2/0   100 R$ 8,13 R$ 813,00      

    CLIPS 4/0   100 R$ 9,25 R$ 925,00      

    CLIPS 8/0   100 R$ 12,00 R$ 1.200,00      

    COLA ARTE INCOLOR 
MULTIUSO   250 R$ 5,69 R$ 1.422,50      

    COLCHETE EM AÇO 
ESTANHADO N° 10   100 R$ 10,90 R$ 1.090,00      

    COLCHETE EM AÇO 
N° 15   50 R$ 15,55 R$ 777,50      

    COLCHETE EM AÇO 
N°12   50 R$ 15,89 R$ 794,50      

NO TERMO DE REFERÊNCIA, HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO 
nº 092/2025, modalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2025, 
com fundamento no inciso IV do artigo 71 da lei nº 14.133/2021, com 
modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa: EM CENA PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA, CNPJ: 
14.323.987/0001-90, Valor Global Estimado: R$ 200.000,00 (Duzentos mil 
reais), FUNDAMENTAÇÃO: Contratação Direta através de Inexigibilidade 
de Licitação com fundamento no Artigo 74, Inciso II, da Lei n. º 14.133/2021 
e suas alterações posteriores. Publique-se na forma da Lei. Após, ao 
Departamento de Licitações e Contratos para a formalização do Contrato. 
Araguari, 02 de dezembro de 2025. Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura – FAEC, Presidente – PAULO APÓSTOLO DA SILVA. 

FAMEP
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PCA 2026 - FAMEP

Plano de Contratações Anual 2026 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO - FAMEP

Grau de 
Prioridade

Objeto Estimativas

Subgrupo Descrição Und Qtde Vlr Unit Vlr Total Quantidade 
(meses)

Data 
Limite para 
execução

Prazo da 
contratação

ALTO ADIANTAMENTOS DE 
VIAGEM Serviço 12 R$ 60.000,00 R$ 720.000,00 12 02/01/2026 02/01/2026

ALTO  

ASSOCIAÇÃO DE 
ÁRBITROS DE 

VOLEIBOL DO ESTADO 
DE MINAS GERAIS

Serviço 1 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 12 01/03/2026 01/04/2026

MÉDIO   BOLSA E AUXÍLIO 
ATLETA Serviço 12 R$ 21.000,00 R$ 252.000,00 12 02/01/2026 02/01/2026

MÉDIO  
CAPACITAÇÃO E 

APRIMORAMENTO DE 
PESSOAL (CURSOS)

Serviço 12 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 12 03/03/2026 15/12/2026

ALTO  

COFFE BREAK, 
RESTAURANTE 
E MARMITEX, 

ALIMENTAÇÃO GERAL

serviço 12 R$ 70.000,00 R$ 840.000,00 12 01/02/2026 01/03/2026

ALTO   CONFECÇÃO DE 
TROFÉUS E MEDALHAS Serviço 10,000 R$ 7,00 R$ 70.000,00 12 01/02/2026 01/02/2026

ALTO  

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE 
CERIMONIAL E 

EVENTOS ESPORTIVOS

Serviço 1 R$ 500.000,00 R$ 500.000,00 12 01/02/2026 01/03/2026

ALTO  

CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE 

LIMPEZA CONTÍNUOS, 
CONSERVAÇÃO 
E HIGIENIZAÇÃO 

INTERNA/EXTERN

Serviço 1 R$ 90.000,00 R$ 90.000,00 12 02/04/2026 01/05/2026

BAIXO  

CURSOS DIVERSOS DE 
LICITAÇÃO, CONTABÉIS, 
RECURSOS HUMANOS 

E OUTROS

Serviço 2 R$ 10.000,00 R$ 20.000,00 12 01/05/2026 01/06/2026

ALTO   DIÁRIAS DE VIAGENS Serviço 1 R$ 500.000,00 R$ 500.000,00 12 02/01/2026 02/01/2026

MÉDIO   FOLHA DE PAGAMENTO 
COM ENCARGOS Serviço 12 R$ 480.000,00 R$ 5.760.000,00 12 02/01/2026 02/01/2026

MÉDIO

 SERVIÇOS 
E MATERIAIS 
DIVERSOS 
ADMINISTRATIVO

LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS Serviço 12 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 12 02/01/2026 02/02/2026

MÉDIO  

LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS TIPO 

VAN E ÔNIBUS POR 
KM RODADO COM 

MOTORISTA

Serviço 12 R$ 15.000,00 R$ 180.000,00 12 01/04/2026 01/04/2026

MÉDIO   MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO Serviço 4 R$ 2.500,00 R$ 10.000,00 12 01/08/2026 01/09/2026

MÉDIO  
MONTAGEM/

DESMONTAGEM PISO 
VINÍLICO

Serviço 12 R$ 7.900,00 R$ 94.800,00 12 01/07/2026 01/08/2026

BAIXO  
PREMIAÇÕES 

ESPORTIVAS E 
DESPORTIVAS

Serviço 12 R$ 30.000,00 R$ 360.000,00 12 02/01/2026 02/01/2026

BAIXO  

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
SEGURANÇAS 

PARA EVENTOS 
E BRIGADISTAS/

BOMBEIROS CIVIS

Serviço 1 R$ 419.000,00 R$ 419.000,00 12 01/04/2026 01/04/2026

BAIXO  

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS 
E CONTÍNUOS 

DE VIGILÂNCIA E 
PORTEIRO  NOS 

POSTOS 
FIXADOS

Serviço 1 R$ 480.000,00 R$ 480.000,00 12 01/06/2026 01/07/2026

MÉDIO   SERVIÇO DE 
LAVANDERIA Serviço 1300 R$ 5,75 R$ 7.475,00 12 01/04/2026 01/05/2026

MÉDIO   SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA Serviço 12 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 12 15/03/2026 15/04/2026

BAIXO  

SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE 

CHAVES E TROCA DE 
FECHADURAS

Serviço 12 R$ 1.460,00 R$ 17.520,00 12 15/03/2026 15/04/2026

MÉDIO   SERVIÇOS DE 
INTERNET Serviço 3 R$ 1.250,00 R$ 3.750,00 12 07/03/2026 1º/04/2026

BAIXO  

SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE 

SOM, ILUMINAÇÃO, 
GERADOR E VEÍCULOS

Serviço 5 R$ 180.000,00 R$ 900.000,00 12 15/07/2026 15/12/2026



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2220 (15) - 5 

   
ENVELOPE PARDO 

MÉDIO 250mm X 
185mm.

  300 R$ 0,28 R$ 84,00      

   
ENVELOPE PARDO 
TAMANHO: (C x L) 

360x260MM.
  700 R$ 1,01 R$ 707,00      

    EXTRATOR DE 
GRAMPOS   150 R$ 1,15 R$ 172,50      

    FITA ADESIVA CREPE   250 R$ 6,50 R$ 1.625,00      

   
FITA ADESIVA 

POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE

  250 R$ 1,38 R$ 345,00      

   

FITA ADESIVA 
POLIPROPILENO 

TRANSPARENTE 50mm 
X 50mm

  350 R$ 6,85 R$ 2.397,50      

   
GRAMPEADOR 

DE FERRO, TAM. 
PEQUENO,

  100 R$ 16,50 R$ 1.650,00      

    GRAMPEADOR EXTRA 
GRANDE   20 R$ 77,60 R$ 1.552,00      

    GRAMPEADOR GRANDE   50 R$ 20,00 R$ 1.000,00      

    GRAMPO PARA 
GRAMPEADOR 23 X 13   20 R$ 2,74 R$ 54,80      

    GRAMPO PARA 
GRAMPEADOR 23/6   200 R$ 7,50 R$ 1.500,00      

 MÉDIO  MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE

GRAMPO PARA 
GRAMPEADOR 23/8 .   100 R$ 28,00 R$ 2.800,00  12 02/03/2026  01/07/2026 

    GRAMPO PARA 
GRAMPEADOR 26/6   100 R$ 5,58 R$ 558,00      

    ORGANIZADOR MESA 
CAIXA   100 R$ 28,00 R$ 2.800,00      

   
PAPEL A4 BRANCO  

cx. Com 10 pacotes de 
500 folhas

  50 R$ 333,95 R$ 16.697,50      

   
PASTA C/ELÁSTICO 

POLIPROPILENO 
332x232mm.

  50 R$ 3,50 R$ 175,00      

    PASTA SANFONADA   100 R$ 56,95 R$ 5.695,00      

    PASTA SUSPENSA   250 R$ 3,90 R$ 975,00      

    PERFURADOR PARA 30 
FOLHAS   150 R$ 35,40 R$ 5.310,00      

    PINCEL ATOMICO AZUL   1,000 R$ 0,89 R$ 890,00      

    PINCEL ATÔMICO 
PRETO   50 R$ 0,89 R$ 44,50      

    PINCEL ATÔMICO 
VERMELHO   100 R$ 0,89 R$ 89,00      

    POST-IT 38X50MM   100 R$ 7,75 R$ 775,00      

    POST-IT 45X12MM   10 R$ 11,64 R$ 116,40      

    POST-IT 76X76MM   100 R$ 15,90 R$ 1.590,00      

    PRANCHETA PORTÁTIL   100 R$ 9,00 R$ 900,00      

    PRENDEDOR DE 
METAL (G)   100 R$ 14,50 R$ 1.450,00      

    PRENDEDOR DE 
METAL (M)   100 R$ 9,00 R$ 900,00      

    PRENDEDOR DE 
METAL (P)   100 R$ 3,45 R$ 345,00      

    QUADRO BRANCO 
PARA RECADO   100 R$ 73,90 R$ 7.390,00      

    REGUA 30CM   10 R$ 2,00 R$ 20,00      

    TESOURA   50 R$ 13,80 R$ 690,00      

    UMIDIFICADOR DE 
DEDO   100 R$ 2,12 R$ 212,00      

    VISOR PASTA 
SUSPENSA PLÁSTICA   100 R$ 15,00 R$ 1.500,00      

           

BAIXO TELEFONIA Telefone celular 
smartphone Und 3 R$ 6.000,00 R$ 18.000,00 12 01/04/2026 02/05/2026

                   

ALIMENTO 
ACHOCOLATADO EM PÓ 

INSTANTANEO 02KG
UNIDADE 70 R$ 27,00 R$ 1.890,00

   

APRESUNTADO 
EMBALADO EM 

PLÁSTICO INVIOLÁVEL 
INFORMAÇÕES GERAIS 
E NUTRICIONAIS DATA 

DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE COM NO 

MÍNIMO DE 01 MÊS DA 
DATA DE ENTREGA NO 

VERSO E DE BOA 
QUALIDADE. ISO 9001.

Kg 100 R$ 30,00 R$ 3.000,00      

    AÇUCAR CRISTAL 
PENEIRADO (05KG) Pacote 5Kg 300 R$ 35,58 R$ 10.674,00      

    BANDEJA COM ALÇA 
INOX  - 40X28 CM Und 20 R$ 193,01 R$ 3.860,10      

    BANDEJA PLÁSTICA 9,7 
X 30,0 X 49,0 CM Und 20 R$ 97,62 R$ 1.952,40      

 MÉDIO

 MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA 
MANUTENÇÃO 
DAS 
INSTALAÇÕES 
EM GERAL

CAFÉ TORRADO 
E MOÍDO DO TIPO 

SUPERIOR DE 
PRIMEIRA QUALIDADE 
COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS; 
ESPECIE 100% CAFÉ 

ARÁBICA BEBIDA; 
(SABOR) DO TIPO 

INTENSO BEBIDA DURA 
ASPECTO; GRÃOS DE 

CAFÉ DO TIPO 2 A 6 DA 
COB – CLASSIFICAÇÃO 

OFICIAL BRASILEIRA  
CARACTERÍSTICAS 

FÍSICAS; GRÃOS 
TORRADO E MOÍDOS 

COM PONTO DE 
TORRA VARIANDO 

ENTRE 50 A 65 PONTOS 
DE DISCO AGTRON 
OU EQUIVALENTE 

CORRESPONDENDO 
AO INTERVALO MÉDIO 

MODERADAMENTE 
ESCURO E 

MÉDIO CLARO 
CARACTERÍSTICAS 

QUÍMICAS EXIGIDAS 
POR PARA CADA 100 
GRAMAS; UMIDADE 
EM 5% NO MÁXIMO 
RESÍDUO MINERAL 

FIXO EM 5% NO 
MÁXIMO RESÍDUO 

MINERAL FIXO 
INSOLÚVEL EM 

ACIDO CLORÍDRICO 
A 10% v/v EM 1,0% 

NO MÁXIMO CAFEÍNA 
EM 0,7% NO MINIMO 
EXTRATO AQUOSO 
EM 25% NO MINIMO 
EXTRATO ETÉREO 

EM 8.0% NO MINIMO 
CARACTERÍSTICAS 
ORGANOLÉPTICAS; 

AROMA 
CARACTERÍSTICO 

ACIDEZ BAIXA A 
MODERADA AMARGO 
MODERADO SABOR 
CARACTERÍSTICO 

EQUILIBRADO 
LIVRES DE SABOR 
DE FERMENTADO 

MOFADO E DE TERRA 
BAIXA ADSTRINGÊNCIA 

RAZOAVELMENTE 
ENCORPADO 

QUALIDADE GLOBAL 
MAIOR DO QUE 6,00 
PONTOS DE ESCALA 

SENSORIAL DE 
BOM A MUITO BOM 
EMBALAGEM TIPO 
VÁCUO PURO EM 
PACOTES DE 500 

GRAMAS.

Pacote 
500g 400 R$ 27,72 R$ 11.088,00 12  20/03/2026 20/06/2026 

   

CAIXA HORTIFRUTI 
PLÁSTICA, VAZADA, 

CAPACIDADE 
APROXIMADAMENTE 
52 LITROS, MEDINDO 

560 MM 
X 310 MM DE ALTURA

Und 5 R$ 102,26 R$ 511,28      

   

CAIXA PLÁSTICA 
COM TAMPA, (BOA 
VEDAÇÃO), PARA 

ARMAZENAMENTO DE 
ALIMENTOS, TAMANHO 
MÍNIMO DE 50 LITROS

Und 5 R$ 192,92 R$ 964,58      

    COLHER DE SOPA INOX Und 50 R$ 5,00 R$ 250,00      

   

COLHER DESCARTÁVEL 
EM POLIESTIRENO E 

PIGMENTOS ATÓXICOS. 
PACOTE COM 50 

UNIDADES

CAIXA 100 R$ 11,33 R$ 1.132,50      

   

COPO DESCARTAVEL 
BRANCO 200 ML, 
POLIESTIRENO, 

ATOXICO, PACOTE DE 
100 UN CADA, PESO 

MÍNIMO DE CADA 
UNIDADE 2.20 GRM, 

NORMA PADRAO NBR 
14.865/2002 PADRAO 

ABTN, CAIXA COM 2,500 
UNIDADES.

CAIXA 2000 R$ 10,13 R$ 20.250,00      

   

COPO DESCARTAVEL 
BRANCO 50 ML, 
POLIESTIRENO, 

ATOXICO, PACOTE DE 
100 UN CADA, PESO 

MÍNIMO DE CADA 
UNIDADE 0,75 GRM, 

NORMA PADRAO NBR 
14.865/2002 PARA 

CAFE, PADRAO ABTN, 
CAIXA COM 

5.000 UNIDADES.

CAIXA 500 R$ 6,84 R$ 3.420,00      

   
GARRAFA TÉRMICA DE 

1 LITRO PARA CAFÉ 
(TAMPA DE ROSCA)

Und 20 R$ 104,31 R$ 2.086,20      

   

GARRAFA TÉRMICA 
DE 1,8 LITROS 

ACABAMENTO EM 
INOX COM BOMBA DE 

SUÇÃO

Und 20 R$ 150,00 R$ 3.000,00      

   
GARRAFA TÉRMICA 

DE 500ML PARA CAFÉ 
(TAMPA DE ROSCA)

Und 20 R$ 70,37 R$ 1.407,30      

    MANTEIGA DE LEITE 
(POTE DE 500 GRS) Pote 500g 100 R$ 30,00 R$ 3.000,00      

   

MARGARINA CREMOSA 
C/SAL, MINIMO DE 

65% LIPIDIOS, 0% DE 
GORDURAS TRANS 
SATURADAS  (POTE 

DE 500GRS)

Pote 500g 350 R$ 8,00 R$ 2.800,00      

   
MASSA EPOXI, 

BICOMPONENTE, DE 
100 GRAMAS.

Caixa 50 R$ 21,02 R$ 1.050,75      

   

PANELA GRANDE DE 
ALUMINIO BATIDO 
FUNDIDO GROSSO 

Nº 60

Und 3 R$ 450,00 R$ 1.350,00      

    PILHA PALITO ALCALINA 
COM 02 UN AAA2 Pacote 200 R$ 21,51 R$ 4.302,00      

    PÃO FRANCÊS Kg 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00      



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025DIÁRIO OFICIAL6  - Araguari, 2220 (15)

   
POTE PLÁSTICO POR 
MANTIMENTOS DE 05 

LITROS
Und 40 R$ 29,27 R$ 1.170,60      

   
POTE PLÁSTICO PORTA 
MANTIMENTOS DE 03 

LITROS
Und 40 R$ 24,71 R$ 988,20      

   

QUEIJO TIPO 
MUSSARELA PEÇA 

EMBALADA MAIS OU 
MENOS 3 QUILOS COM 

PLASTICO

Kg 100 R$ 52,00 R$ 5.200,00      

    SAL DE COZINHA 1 (UM) 
KG DE BOA QUALIDADE Kg 100 R$ 3,80 R$ 379,50      

    XICARA CAFÉ C/ PIRES 
PORCELANA Und 100 R$ 33,41 R$ 3.340,50      

    GELO 10KG SACOS 200 R$ 12,00 R$ 2.400,00      

    GÁS DE COZINHA Und 40 R$ 100,00 R$ 4.000,00      

   

ÓLEO DE COZINHA 
PARA COZINHAR 
1 LITRO DE BOA 

QUALIDADE

Litro 100 R$ 19,68 R$ 1.968,00      

   

ÁGUA SANITÁRIA 
Acondicionado em frasco 
de 1 litro, solução aquosa, 

a base de hipoclorito 
sódio ou cálcio, múltiplo 

uso, teor de cloro 
ativo 2% pp a 2,5pp. 

Embalagem em frasco 
plástico de acordo com 
NBR 13.390 e Portaria 

ANVISA Nº 89/1994, com 
bico direcionador, cintura 

anatômica, bolinhas 
antiderrapantes, com  

dados de identificação 
do produto, marca do 
fabricante, químico 

responsável, indicações 
e precauções de uso, 

composição, informação 
e data de fabricação. Teor 
de cloro ativo: 2,0 a 2,5% 
- Densidade aproximada: 
1,08g/ml. Aspecto Físico: 

Líquido. Cor: Incolor. 
Validade mínima de 12 

meses, contados da data 
do recebimento definitivo.

UNID. 110 R$ 7,68 R$ 844,80      

   

ÁLCOOL 46% - CX C/ 
12 UN DE 01 LITRO 

ÁLCOOL ETÍLICO 46% 
HIDRATADO USO 

EXTERNO DISPOSTO 
EM EMBALAGEM  

FRASCOS DE 1 LITRO.

UNID. 300 R$ 4,48 R$ 1.344,00      

   

ÁLCOOL EM GEL 70°, 
PARA HIGIENIZAÇÃO 

DE MÃOS FRASCOS DE 
450 ML. EM RECIPIENTE 

COM VÁLVULA PUMP

UNID. 20 R$ 7,92 R$ 158,40      

   
ÁLCOOL EM GEL, 
EMBALAGEM COM 

500ML
UNID. 90 R$ 8,42 R$ 757,80      

   

AMACIANTE DE 
ROUPAS 2 LITROS 

Acondicionado em frasco 
de 2 litros, produto para 

aplicação amaciante  
em artigos têxteis, com 
aspecto físico líquido 
viscoso, concentrado, 
solúvel em água, base 

neutra, composto 
de tensos ativos 

catiônicos, associado a 
antioxidantes especiais, 

essência, bactericida 
e bacteriostático, com 

corante, Ph neutro, 
concentrado, perfumado. 
Deverá conter no frasco 
dados de identificação 
do produto, marca do 
fabricante, químico 

responsável, indicações 
e precauções de uso, 

composição, informação 
e data de fabricação. 

Validade mínima de 12 
meses, contados da data 
do recebimento definitivo.

UNID. 18 R$ 8,96 R$ 161,28      

   

BALDE DE PLÁSTICO 
DE 10 LITROS 

REFORÇADO COM 
ALÇA DE FERRO.

UNID. 110 R$ 12,91 R$ 1.420,10      

   

BALDE DE PLÁSTICO 
DE 20 LITROS 

REFORÇADO COM 
ALÇA DE FERRO.

UNID. 80 R$ 14,20 R$ 1.136,00      

   

BALDE EM PLÁSTICO, 
60 LITROS, COM TAMPA 

BALDE CESTO EM 
PLÁSTICO REFORÇADO 
DE APROXIMADAMENTE 

60 LITROS, COM 
TAMPA.

UNID. 50 R$ 55,74 R$ 2.787,00      

   

BORRIFADOR 
EM PLÁSTICO 

TRANSPARENTE, COM 
CAPACIDADE PARA 

500ML BORRIFADOR 
EM PLÁSTICO 

TRANSPARENTE, COM 
CAPACIDADE PARA 

500ML

UNID. 65 R$ 4,45 R$ 289,25      

   

BOTA DE BORRACHA, 
NA COR BRANCA 
- CANO LONGO 

COMPOSTA 
BASICAMENTE EM 

PVC ESPECIAL 
MONOCOLOR, 

INJETADO, COM 
FORRO INTERNO DE 
POLIESTER, ÓTIMA 
CALÇABILIDADE E 

DURABILIDADE, ALÉM 
DE APRESENTAR 

GRANDE DIVERSIDADE  
BDE USO. DIMENSÕES 

DA BOTA DE 
BORRACHA. ALTURA 

DO CANO: 250 MM (SEM 
O SALTO) / ESPESSURA 
DO SOLADO - SOBRE O 
RESSALTO: 14,75 MM / 

ENTRE OS RESSALTOS: 
6,10 MM / ESPESSURA 

DO SALTO SOBRE 
O RESSALTO: 25,00 
MM. OS TAMANHOS 

VARIANDO ENTRE OS 
NÚMEROS 34 E 44, 

SERÃO FORNECIDOS 
NO PEDIDO, DE 
ACORDO COM A 

NECESSIDADE DOS 
USUÁRIOS.

UNID. 45 R$ 41,99 R$ 1.889,55      

   

CAIXA DE PALITO DE 
FÓSFORO LONGO 
CAIXA COM PALITO 

DE FÓSFORO LONGO 
COM NO MÍNIMO 200 

UNIDADES.

UNID. 20 R$ 2,95 R$ 59,00      

   
CERA LÍQUIDA INCOLOR 
PERFUMADA FRASCO 

COM 750ML
UNID. 250 R$ 4,41 R$ 1.102,50      

   

COADOR DE PANO P/ 
CAFÉ Confeccionado em 

tecido 100% algodão, 
diâmetro mínimo de 

15cm.

UNID. 45 R$ 6,72 R$ 302,40      

   

DESENTUPIDOR DE 
BORRACHA, PARA 

PIA Confeccionado em 
borracha flexível, nas 

medidas aproximadas de 
7 cm altura x diâmetro 

11 cm (borracha) e 
comprimento de 15cm.

UNID. 40 R$ 2,67 R$ 106,80      

   

DESENTUPIDOR DE 
BORRACHA, PARA 
SANITÁRIO, COM 

CABO EM MADEIRA 
Confeccionado em 

borracha 
flexível, nas medidas 
aproximadas de 10 
cm altura x diâmetro 

16 cm (borracha), 
cabo em madeira com 

comprimento aproximado 
de 50cm.

UNID. 100 R$ 6,77 R$ 677,00      

   

DESINFETANTE 
CONCENTRADO DE 
PINHO Acondicionado 

em frasco com no mínimo 
750ml. Devendo constar 
dados de identificação 
do produto, marca do 
fabricante, indicações 
e precauções de uso, 

composição, informação 
e data de fabricação. 

Validade mínima de 12 
meses.

UNID. 400 R$ 12,20 R$ 4.880,00      

   

DESINFETANTE 
CONCENTRADO DE 

PINHO OU EUCALIPTO 
Acondicionado em frasco 

de 2 litros. Devendo 
constar dados de 

identificação do produto, 
marca do fabricante, 

indicações e precauções 
de uso, composição, 
informação e data de 
fabricação. Validade 

mínima de 12 meses.

UNID. 1000 R$ 8,95 R$ 8.950,00      

   

DESODORIZADOR DE 
AMBIENTE DIVERSAS 
ESSÊNCIAS Tipo spray, 
uso geral, biodegradável, 

diversos tipos de 
essência, registro no 
Ministério da Saúde. 

Validade mínima de 12 
meses.

UNID. 350 R$ 13,64 R$ 4.774,00      

   

DETERGENTE 
LÍQUIDO NEUTRO  

FRASCOS DE 500ML 
BIODEGRADÁVEL 
CONCENTRADO 

BICO DOSADOR TIPO 
PUSH-PULL FRASCO 

500ML. COMPOSIÇÃO: 
ALQUILBENZENO, 

SULFATO DE 
SÓDIO(ATIVO), 

NEUTRALIZANTE, 
CONSERVANTE, 

SEQUESTRANTE, 
COADJUVANTE, 
ESPESSANTE, 

SAIS ORGÂNICOS, 
FRAGÂNCIA, CORANTE 
E ÁGUA. EQUIVALENTE 
Á MARCA LIMPOL, OU 

SIMILAR .

UNID. 1320 R$ 2,21 R$ 2.917,20      

    DETERGENTE NEUTRO 
20 LITROS UNID. 10 R$ 51,92 R$ 519,20      

    DISPENSER DE 
SABONETE LÍQUIDO UNID. 55 R$ 30,82 R$ 1.695,10      

   

ESCOVA MULTIUSO 
LIMPEZA E ROUPAS 
ESCOVA MULTIUSO 

COM BASE DE MADEIRA 
E CERDAS DE NYLON 

COM TAMANHO 
APROXIMADO DE 6 

X 13CM.

UNID. 45 R$ 4,70 R$ 211,50      

   

ESCOVA SANITÁRIA 
Escova plástica, 

resistente, com cerdas 
em nylon, para uso 

interno em vaso sanitário, 
formato arredondado, 

com suporte.

UNID. 100 R$ 4,14 R$ 414,00      



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2220 (15) - 7 

   

ESPALHADOR DE CERA 
COM CABO -Cabo 
de Madeira: mínimo 

1,20m -Espuma de alta 
resistência -Dimensões 

aproximadas da espuma: 
Comprimento: 25cm / 
Largura: 7cm / Altura: 

7,5cm

UNID. 35 R$ 9,17 R$ 320,95      

   

ESPANADOR DE PÓ DE 
PENAS Com cabo de 
madeira de no mínimo 

de 30 cm.

UNID. 25 R$ 20,17 R$ 504,25      

   

ESPONJA DE LÃ DE 
AÇO COM 8 ESPONJAS 

EM PACOTE COM 
60 GR.

UNID. 60 R$ 2,33 R$ 139,80      

   

ESPONJA DE LIMPEZA 
DUPLA FACE - PCT 
C/ 04 UN Medindo 

aproximadamente 110mm 
x 75mm x 20mm, com 

formato retangular, 
poliuretano e fibra 

sintética, limpeza pesada. 
Embalado em pacote com 

4 buchas.

UNID. 140 R$ 2,02 R$ 282,80      

   

ESPONJA LISA SEM 
ABRASIVO Esponja 

indicada para limpeza 
em locais e superfícies 

delicados.

UNID. 80 R$ 3,99 R$ 319,20      

   

FLANELA 100% 
ALGODÃO PARA 

LIMPEZA EM 
GERAL Medindo 

aproximadamente 30 
x 60cm, tecido 100% 
algodão, cor laranja, 

acabamento em 
overloque.

UNID. 240 R$ 4,75 R$ 1.140,00      

   

FLANELA DE 
MICROFIBRA Utilizado 

em uma ampla variedade 
de objetos. Pode ser 

usado seco, úmido ou 
molhado, com ou sem 
produtos químicos de 

limpeza. Com medidas 
mínimas de 35x30cm.

UNID. 85 R$ 6,40 R$ 544,00      

   
FÓSFORO - MAÇO 

CONTENDO 10 CAIXAS 
COM 40 PALITOS CADA.

UNID. 35 R$ 3,03 R$ 106,05      

   

GUARDANAPO DE 
PAPEL BRANCO FOLHA 
DUPLA Material celulose, 

cor branca, tipo folhas 
dupla, macio, embalagem 

com 50 unidades.

UNID. 85 R$ 2,41 R$ 204,85      

   

INSETICIDA - AEROSOL 
450 ML. Proteção 24 

horas contra mosquitos, 
moscas, baratas, 

formigas e problemas de 
infestações em geral.

UNID. 80 R$ 14,81 R$ 1.184,80      

   

LIMPA VIDROS LÍQUIDO 
500 ML Acondicionado 
em frasco de 500ml, 
composto de Lauril 

éter sulfato de sódio, 
coadjuvantes, corante e 

água, biodegradável, para 
aplicação de limpeza de 
vidros em geral. Validade 

mínima de 12 meses.

UNID. 360 R$ 4,56 R$ 1.641,60      

   

LIMPADOR COM BRILHO 
PARA PISO 750ML 

Diluível em água. Para 
todos os tipos de pisos. 
Frasco com no mínimo 

750ml.

UNID. 80 R$ 8,77 R$ 701,60      

   

LIMPADOR MULTIUSO, 
FRASCOS DE 500ML 

Composto de alquil 
benzeno sulfonato de 
sódio, diverso tipo de 
essência, devendo 
constar número de 

registro junto à ANVISA, 
dados de identificação 
do produto, marca do 
fabricantel, indicações 
e precauções de uso, 

composição, informação 
e data de fabricação. 

Validade mínima de 12 
meses.

UNID. 420 R$ 2,81 R$ 1.180,20      

   

LIXEIRA 100 LITROS 
Lixeira de 100 litros com 
pedal e tampa resistente, 
fabricada em polipropileno 

ou polietileno de alta 
densidade, com material 
de alta qualidade, alta 

durabilidade e resistência, 
garantia legal e registro 

do produto.

UNID. 15 R$ 212,50 R$ 3.187,50      

   

LIXEIRA 30 LITROS 
EM AÇO LIXEIRA EM 

AÇO, CAPACIDADE 30 
LITROS. COM TAMPA 

E PEDAL.

UNID. 30 R$ 125,08 R$ 3.752,40      

   

LIXEIRA COM PEDAL 
15 LITROS Lixeira de 

15 litros com pedal 
resistente, fabricada 
em polipropileno ou 
polietileno de alta 

densidade, com material 
de alta qualidade, alta 

durabilidade e resistência, 
garantia legal e registro 

do produto.

UNID. 50 R$ 19,06 R$ 953,00      

   

LIXEIRA COM TAMPA 
-Material: Polipropileno 

-Cor/Acabamento: 
Branco -Capacidade 

mínima: 8 litros - 
Dimensões aproximadas: 

Profundidade: 20cm / 
Largura: 20cm / Altura: 

29,5cm

UNID. 20 R$ 39,50 R$ 790,00      

   

LUSTRA MÓVEIS 200ML 
Acondicionado em frasco 

de 200ml, composto 
de emulsão aquosa 

cremosa, perfumada, 
para aplicação em 

móveis e superfícies 
lisas. Aromas diversos. 
A embalagem deverá 

conter externamente os 
dados de identificação, 
procedência, número do 
lote, validade e número 
de registro no Ministério 

da Saúde. Validade 
mínima de 12 meses.

UNID. 50 R$ 7,98 R$ 399,00      

   

LUVA DE BORRACHA 
TAMANHO G LUVA DE 
BORRACHA FLEXÍVEL 

E RESISTENTE, DE 
LÁTEX, 100% NATURAL, 

FORRO 100% DE 
ALGODÃO, BORDAS 
AJUSTÁVEIS PARA 

PROTEÇÃO E EVITAR 
ENTRADA DE ÁGUA - 
TAMANHO GRANDE

UNID. 100 R$ 2,31 R$ 231,00      

   

LUVA DE BORRACHA 
TAMANHO M LUVA DE 
BORRACHA FLEXÍVEL 

E RESISTENTE, DE 
LÁTEX, 100% NATURAL, 

FORRO 100% DE 
ALGODÃO, BORDAS 
AJUSTÁVEIS PARA 

PROTEÇÃO E EVITAR 
ENTRADA DE ÁGUA - 

TAMANHO MÉDIO

UNID. 90 R$ 6,92 R$ 622,80      

   

LUVA DE BORRACHA 
TAMANHO P LUVA DE 
BORRACHA FLEXÍVEL 

E RESISTENTE, DE 
LÁTEX, 100% NATURAL, 

FORRO 100% DE 
ALGODÃO, BORDAS 
AJUSTÁVEIS PARA 

PROTEÇÃO E EVITAR 
ENTRADA DE ÁGUA - 
TAMANHO PEQUENO

UNID. 65 R$ 3,80 R$ 247,00      

   

MANGUEIRA FLEXÍVEL 
PARA JARDIM, DE 
1/2 POLEGADA, 

COM 30 METROS 
DE COMPRIMENTO, 

COM ENGATES 
ROSQUEADOS E 

ESGUINCHO.

UNID. 25 R$ 121,21 R$ 3.030,25      

   

PÁ PARA LIXO EM 
PLÁSTICO COM CABO 
LONGO. Confeccionado 
em plástica nas medidas 
aproximadas de 8,5cm 
altura x 25cm largura x 

26cm comprimento, com 
cabo longo em madeira 

ou metal medindo 
aproximadamente 120cm, 

revestido com plástico.

UNID. 70 R$ 6,37 R$ 445,90      

   
PÁ PARA LIXO, DE 
METAL, CABO DE 

MADEIRA, LONGO.
UNID. 50 R$ 7,17 R$ 358,50      

   

PALHA DE AÇO N° 
1 PALHA DE AÇO 

N° 1, EMBALAGEM 
COM 1 UNIDADE DE 
APROXIMADAMENTE 

25G.

UNID. 80 R$ 2,26 R$ 180,80      

   

PANO DE CHÃO SACO 
ALVEJADO DUPLO 

100% ALGODÃO COM 
MEDIDAS MÍNIMAS 40 X 

60 CM. Composto de 
tecido 100% algodão, 

duplo.

UNID. 400 R$ 7,33 R$ 2.932,00      

   

PANO DE PRATO, 
100% ALGODÃO COM 

ACABAMENTO EM VIÉS, 
MEDIDAS MÍNIMAS 40 X 

60 CENTÍMETROS

UNID. 200 R$ 4,06 R$ 812,00      

   

PAPEL HIGIÊNICO 
BRANCO, FABRICADO 
COM100% CELULOSE 
VIRGEM DE ALTÍSSIMA 
QUALIDADE, MEDINDO 
10 CM DE DIÂMETRO - 
FARDO COM 64 ROLOS 

DE 30MTS .

FARDO 50 R$ 54,93 R$ 2.746,50      

   

PAPEL HIGIENICO 
ROLÃO COMERCIAL 

- BOBINA PAPEL 
HIGIÊNICO BRANCO EM 
ROLO FOLHA SIMPLES 

COM GRAMATURA 
MÍNIMA DE 17GR/M² 
DE PRIMEIRA LINHA, 

FABRICADO COM 100% 
CELULOSE VIRGEM DE 
ALTÍSSIMA QUALIDADE. 
ROLO DE 500MX10CM.  
CAIXA COM NO MÍNIMO 
08 BOBINAS DE 500M.

CXS 90 R$ 37,53 R$ 3.377,70      

   

PAPEL TOALHA 
BRANCO Papel toalha 

interfolhado, duas 
dobras com medidas 

aproximadas de 23x23cm 
Papel de 1º qualidade 

Cor: Branco Tipo: Folha 
Simples Formato: Folhas 
intercaladas. Pacote com 

1000 folhas.

PCT. 30 R$ 15,73 R$ 471,90      

   

PAPEL TOALHA 
NATURAL Papel toalha 

interfolhado, duas 
dobras com medidas 

aproximadas de 23x23cm 
Papel de 1º qualidade 

Cor: Natural Tipo: Folha 
Simples Formato: Folhas 
intercaladas. Pacote com 

1000 folhas.

PCT. 40 R$ 11,33 R$ 453,20      



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025DIÁRIO OFICIAL8  - Araguari, 2220 (15)

   

PEDRA SANITÁRIA, 
PASTILHA COM 
SUPORTE/REDE 

PROTETORA, 
DETERGENTE 

BIODEGRADÁVEL, 
SEM ADIÇÃO DE 

FOSFATO, PESO 25 GR, 
ODOR AGRADÁVEL, 
EMBALAGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO 
FABRICANTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE, REGISTRO/
NOTIFICAÇÃO NA 

ANVISA, PCT COM 1 
UNIDADE

UNID. 1400 R$ 1,84 R$ 2.576,00      

   

PRENDEDOR PARA 
ROUPAS EM MADEIRA 

PACOTE COM 12 
UNIDADES

UNID. 40 R$ 2,68 R$ 107,20      

   

RATICIDA TIPO DOSE 
ÚNICA, SEGUNDA 
GERAÇÃO, BLOCO 
PARAFINADO OU 

RESINADO, PACOTE 
COM 1 QUILOGRAMA 
RATICIDA TIPO DOSE 

ÚNICA, SEGUNDA 
GERAÇÃO, BLOCO 
PARAFINADO OU 

RESINADO, PACOTE 
COM 1 QUILOGRAMA.

UNID. 30 R$ 51,30 R$ 1.539,00      

   

RODO DE MADEIRA 
1 METRO RODO DE 

MADEIRA DUPLO DE 1 
METRO COM CABO DE 

MADEIRA.

UNID. 80 R$ 13,99 R$ 1.119,20      

   

RODO DE MADEIRA 
40CM RODO DE 
MADEIRA 40CM 

DUPLO, COM CABO DE 
MADEIRA.

UNID. 40 R$ 9,45 R$ 378,00      

   

RODO DE MADEIRA 
E BORRACHA, COM 
CABO DE MADEIRA, 

LARGURA 60 CM 
RODO DE MADEIRA E 

BORRACHA, COM CABO 
DE MADEIRA, LARGURA 

60 CM

UNID. 65 R$ 12,91 R$ 839,15      

   

RODO PARA PIA 
DE COZINHA, EM 

PLÁSTICO RODO PARA 
PIA DE COZINHA, 

EM PLÁSTICO. Com 
régua/base 

em borracha, 
comprimento aproximado 

de 20cm.

UNID. 60 R$ 2,53 R$ 151,80      

   

RODO PLÁSTICO COM 
CABO - 40 CM RODO 

PLÁSTICO DUPLO 
REFORÇADO COM 

CABO DE MADEIRA.

UNID. 60 R$ 9,47 R$ 568,20      

   

RODO PLÁSTICO COM 
CABO - 60 CM RODO 

PLÁSTICO DUPLO 
REFORÇADO COM 

CABO DE MADEIRA.

UNID. 55 R$ 21,45 R$ 1.179,75      

   

SABÃO EM BARRA 
NEUTRO EMBALAGEM 

COM 5 UNIDADES, 
COM 200 GRAMAS 
CADA, COMPOSTO 

POR SABÃO 
BASE DE ÁCIDOS 

GRAXOS, GLICERINA, 
CONSERVANTE, SAL 

INORGÂNICO E ÁGUA.

UNID. 80 R$ 7,96 R$ 636,80      

   

SABÃO EM PÓ _ CAIXA 
DE 1 KG Composto por 
alquilbenzeno sulfonato 

de sódio linear, carbonato 
de sódio, tripolifosfato de 
sódio, sulfato de sódio, 

silicato de sódio, 4,4 
bis (2 sufoestiril bifenil 
dissódico), pigmento 

azul 15, enzimas, cmc, 
perfume e água. Contém 
tensoativo biodegradável.

UNID. 900 R$ 7,55 R$ 6.795,00      

   

SABONETE LIQUIDO 
COM ESSÊNCIA, 

GALÃO COM 5 LITROS 
SABONETE LIQUIDO 

COM ESSÊNCIA, 
ALTAMENTE 

CONCENTRADO, 
CREMOSO, 

PEROLIZADO, 
FRAGÂNCIA 

AGRADÁVEL, RICO EM 
EMOLIENTES PARA 

LIMPAR E AMACIAR AS 
MÃOS.

UNID. 60 R$ 12,70 R$ 762,00      

   

SACO DE LIXO, PRETO, 
REFORÇADO - 200 

LITROS Saco para lixo 
com capacidade de 200 
litros, confeccionado em 
polietileno na cor preta, 

reforçado, alta resistência, 
para acondicionamento 

de resíduos domiciliares, 
resina termoplástica 
virgem ou reciclada. 
Fabricado de acordo 

com a ABNT, NBR 9190, 
NBR 9191.

PCT. 320 R$ 6,40 R$ 2.048,00      

   

SACO PARA LIXO 
PRETO 100 LITROS 
Saco para lixo com 
capacidade de 100 

litros, confeccionado em 
polietileno na cor preta, 

reforçado, alta resistência, 
para acondicionamento 

de resíduos domiciliares, 
resina termoplástica 
virgem ou reciclada. 
Fabricado de acordo 

com a ABNT, NBR 9190, 
NBR 9191.

PCT. 320 R$ 19,74 R$ 6.316,80      

   

SACO PARA LIXO 
PRETO 20 LITROS 
Saco para lixo com 

capacidade de 20 litros, 
confeccionado em 

polietileno na cor preta, 
reforçado, alta resistência, 

para acondicionamento 
de resíduos domiciliares, 

resina termoplástica 
virgem ou reciclada. 

Fabricado de acordo com 
a ABNT, NBR 9190, NBR 
9191. PACOTE COM  100 

UNIDADES.

PCT. 85 R$ 14,67 R$ 1.246,95      

   

SACO PARA LIXO 
PRETO 30 LITROS 
Saco para lixo com 

capacidade de 30 litros, 
confeccionado em 

polietileno na cor preta, 
reforçado, alta resistência, 

para acondicionamento 
de resíduos domiciliares, 

resina termoplástica 
virgem ou reciclada. 

Fabricado de acordo com 
a ABNT, NBR 9190, NBR 

9191. PACOTE COM 
100 UNIDADES.

PCT. 160 R$ 12,82 R$ 2.051,20      

   

SACO PARA LIXO 
PRETO 60 LITROS 
Saco para lixo com 

capacidade de 60 litros, 
confeccionado em 

polietileno 
na cor preta, reforçado, 

alta resistência, para 
acondicionamento de 
resíduos domiciliares, 
resina termoplástica 
virgem ou reciclada. 

Fabricado de acordo com 
a ABNT, NBR 9190, NBR 
9191.  PACOTE COM 100 

UNIDADES.

PCT. 140 R$ 13,10 R$ 1.834,00      

   

TOALHA DE ROSTO 
FELPUDA CORES 

VARIADAS Composição 
100% algodão, com 

medidas aproximadas de 
50 x 70cm.

UNID. 100 R$ 10,65 R$ 1.065,00      

   

VASSOURA DE PELO 
COM 40 CM COM 

CABO DE MADEIRA 
REFLORESTADA.

UNID. 70 R$ 14,16 R$ 991,20      

   

VASSOURA GARI 
NYLON 40CM DE 1ª 

LINHA VASSOURA GARI 
NYLON 40CM DE 1ª 
LINHA COM CABO.

UNID. 75 R$ 16,73 R$ 1.254,75      

   

VASSOURA METÁLICA 
PARA GRAMA Com 

arame de aço regulável 
com acabamento pintado, 

proporcionando maior 
resistência à corrosão/

oxidação. Com no mínimo 
18 dentes. Com cabo. 
Utilizada para varrer 

grama e folhas.

UNID. 75 R$ 24,42 R$ 1.831,50      

                 

BELICHES ADULTO COM 
MÍNIMO DE 2,20 MTS. 
DE COMPRIMENTO

UNID 24 R$ 615,00 R$ 14.760,00

    COLCHÕES SOLTEIRO 
PARA BELICHES UNID 24 R$ 283,97 R$ 6.815,28      

    AR CONDICIONADO DE 
18.000 BTUS UNID. 2 R$ 2.600,00 R$ 5.200,00      

   

ARMÁRIOS TIPO 
ROUPEIRO PARA 
VESTIÁRIO PARA 

NO MÍNIMO 24 
REPARTIÇOES

UNID. 2 R$ 979,67 R$ 1.959,34      

 BAIXO

 MATERIAL 
PERMANENTE 
PARA AS 
INSTALAÇÕES DA 
FAMEP

ESTAÇÃO DE 
TRABALHAO 

150X134x60CM 2 
GAVETAS

UNID. 2 R$ 1.058,67 R$ 2.117,34 12   05/05/2026  06/06/2026

    MAQUINA DE LAVAR UND 2 R$ 1.900,00 R$ 3.800,00      

    BEBEDOUROS DE 
PAREDE UND 3 R$ 450,00 R$ 1.350,00      

    BEBEDOURO 
INDUSTRIAL UND 4 R$ 3.200,00 R$ 12.800,00      

    GELADEIRAS UND 3 R$ 3.000,00 R$ 9.000,00      

    FOGAO INDUSTRIAL UND 2 R$ 600,00 R$ 1.200,00      

    MICROONDAS UND 2 R$ 500,00 R$ 1.000,00      

    ROUPEIROS  DE AÇO 
PARA VESTIÁRIOS UND 5 R$ 1.200,00 R$ 6.000,00      

    ARQUIVOS / 
GAVETEIROS UND 3 R$ 1.000,00 R$ 3.000,00      

   
DESFIBRILADOR 

EXTERNO AUTOMATICO 
(DEA)

UND 2 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00      

                 

   
ABRAÇADEIRA 

ENFORCA GATO 202 X 
3,7MM C/100 UND

UND 26 R$ 20,00 R$ 520,00

   
ABRAÇADEIRA 

ENFORCA GATO 3 X 150 
MM C/100 UND

UND 26 R$ 30,00 R$ 780,00      

   
ABRAÇADEIRA 

ENFORCA GATO 4,8MM 
X 300MM C/100 UND

UND 26 R$ 30,00 R$ 780,00      

    ADAPTADOR INTERNO/
EXT 3/4” UNIDADE 50 R$ 3,00 R$ 150,00      

    ADUBO  20.5.20 50KG SACOS 50 R$ 360,00 R$ 18.000,00      

    AMINOL 2,4 UNIDADE 30 R$ 100,00 R$ 3.000,00      

    AREIA LAVADA GROSSA METROS 30 R$ 180,00 R$ 5.400,00      



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2220 (15) - 9 

    AREIA LAVADA MÉDIA METROS 30 R$ 180,00 R$ 5.400,00      

    AREIA PARA QUADRAS 
PÚBLICAS METROS 20 R$ 350,00 R$ 7.000,00      

    ASPERSOR TIGRE 
MIDI 360° UNIDADE 40 R$ 20,00 R$ 800,00      

   
BALDE 3.600ML DE 

IMPERMEABILIZANTES 
PARA VAZAMENTOS

BALDE 20 R$ 70,00 R$ 1.400,00      

    BALDES DE BIANCO 
3.60ML BALDES 20 R$ 110,00 R$ 2.200,00      

    BARRA CHATA  1.1/4 
X 5/16 UND 20 R$ 91,96 R$ 1.839,20      

    BARRA CHATA 1 X 1/4 UND 20 R$ 58,82 R$ 1.176,40      

    BARRA CHATA 1 X 1/8 UND 20 R$ 30,34 R$ 606,80      

    BARRA CHATA 1.1/2 
X 1/8 UND 20 R$ 43,88 R$ 877,60      

    BARRA CHATA 1.1/2 
X 3/16 UND 20 R$ 64,96 R$ 1.299,20      

    BARRA CHATA 1.1/4 
X 1/4 UND 20 R$ 75,86 R$ 1.517,20      

    BARRA CHATA 1.1/4 
X 1/8 UND 20 R$ 37,59 R$ 751,80      

    BARRA CHATA 1.1/4 
X 3/16 UND 20 R$ 57,89 R$ 1.157,80      

    BARRA CHATA 1/2 X 1/8 UND 20 R$ 16,34 R$ 326,80      

    BARRA CHATA 1/2 X 3/16 UND 20 R$ 21,94 R$ 438,80      

    BARRA CHATA 2 X 1/8 UND 20 R$ 64,96 R$ 1.299,20      

    BARRA CHATA 2 X 3/16 UND 20 R$ 93,36 R$ 1.867,20      

    BARRA CHATA 3/4 X 1/8 UND 20 R$ 22,36 R$ 447,20      

    BARRA CHATA 3/4 X 3/16 UND 20 R$ 33,14 R$ 662,80      

    BARRA CHATAS 1 X 3/16 UND 20 R$ 43,88 R$ 877,60      

    BARRA QUADRADA 1/2 UND 20 R$ 67,93 R$ 1.358,60      

    BARRA QUADRADA 3/8 UND 20 R$ 38,56 R$ 771,20      

    BARRA QUADRADA 5/8 UND 20 R$ 132,24 R$ 2.644,80      

    BARRA REDONDA 1 UND 20 R$ 183,98 R$ 3.679,60      

    BARRA REDONDA 1/2 UND 20 R$ 47,12 R$ 942,40      

    BARRA REDONDA 1/4 UND 20 R$ 12,95 R$ 259,00      

    BARRA REDONDA 3/4 UND 20 R$ 102,14 R$ 2.042,80  12 09/06/2026  11/08/2026 

    BARRA REDONDA 5/16 UND 20 R$ 19,08 R$ 381,60      

    BARRA REDONDA 5/8 UND 20 R$ 68,12 R$ 1.362,40      

    BARRA REONDA 3/8 UND 20 R$ 30,45 R$ 609,00      

    BARRA ROSCADA 1/2 UND 20 R$ 11,53 R$ 230,60      

    BARRA ROSCADA 1/4 UND 20 R$ 4,93 R$ 98,60      

    BARRA ROSCADA 3/4 UND 20 R$ 52,90 R$ 1.058,00      

    BARRA ROSCADA 3/8 UND 20 R$ 6,15 R$ 123,00      

    BARRA ROSCADA 5/16 UND 20 R$ 6,58 R$ 131,60      

    BARRA ROSCADA 5/8 UND 20 R$ 28,29 R$ 565,80      

    BARRAS DE CANO 
ROSQUEÁVEL 3/4 6M UND 15 R$ 50,00 R$ 750,00      

    BARRAS DE CANO 
SOLDÁVEL 3/4 UND 20 R$ 10,00 R$ 200,00      

    BOMBA TH-16 
MONOFASICA UNIDADE 3 R$ 1.500,00 R$ 4.500,00      

    BRITA 0 METROS 30 R$ 200,00 R$ 6.000,00      

    BRITA 1 METROS 30 R$ 200,00 R$ 6.000,00      

    BROCHAS UNIDADE 10 R$ 6,00 R$ 60,00      

    BUCHAS DE REGISTRO 
DE PIAS UND 30 R$ 10,00 R$ 300,00      

    CABO FLEX 16 mm 100 
metros MTS 4 R$ 1.000,00 R$ 4.000,00      

    CABO FLEX 25 mm 100 
metros MTS 4 R$ 1.300,00 R$ 5.200,00      

   
CAIXAS DE LAMPADAS 
DE LED DE 1,20m, com 

25 Unidades
Caixa 10 R$ 320,00 R$ 3.200,00      

    CAL 10KG SACOS 180 R$ 16,00 R$ 2.880,00      

    CAL PARA REBOCO 
20 KG SACOS 250 R$ 15,00 R$ 3.750,00      

   
CANALETA PARA 

PAREDE COM DUPLA 
FACE

UND 10 R$ 40,00 R$ 400,00      

    CANALETA PARA PISO UND 10 R$ 40,00 R$ 400,00      

    CANTONEIRA .1/2 X 1/8 UND 20 R$ 84,41 R$ 1.688,20      

    CANTONEIRA 1 / 1/8 UND 20 R$ 56,76 R$ 1.135,20      

    CANTONEIRA 1 X 1/4 UND 20 R$ 105,69 R$ 2.113,80      

    CANTONEIRA 1 X 3/16 UND 20 R$ 96,02 R$ 1.920,40      

    CANTONEIRA 1.1/2 X 1/4 UND 20 R$ 154,77 R$ 3.095,40      

    CANTONEIRA 1.1/2 
X 3/16 UND 20 R$ 126,33 R$ 2.526,60      

    CANTONEIRA 1.1/4 X 1/4 UND 20 R$ 139,51 R$ 2.790,20      

    CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8 UND 20 R$ 72,96 R$ 1.459,20      

    CANTONEIRA 1.1/4 
X 3/16 UND 20 R$ 103,73 R$ 2.074,60      

    CANTONEIRA 2 X 1/4 UND 20 R$ 222,88 R$ 4.457,60      

    CANTONEIRA 2 X 1/8 UND 20 R$ 112,02 R$ 2.240,40      

    CANTONEIRA 2 X 3/16 UND 20 R$ 175,56 R$ 3.511,20      

    CANTONEIRA 2.1/2 
X 3/16 UND 20 R$ 255,26 R$ 5.105,20      

    CANTONEIRA 3 X 3/16 UND 20 R$ 289,84 R$ 5.796,80      

    CANTONEIRA 3 X 3/8 UND 10 R$ 589,68 R$ 5.896,80      

    CANTONEIRA 3 X1/4 UND 20 R$ 438,67 R$ 8.773,40      

    CANTONEIRA 3/4 X 1/8 UND 20 R$ 42,16 R$ 843,20      

    CANTONEIRA 4 X 1/4 UND 10 R$ 586,25 R$ 5.862,50      

    CANTONEIRA 5/8 X 1/8 UND 20 R$ 33,78 R$ 675,60      

    CANTONEIRA 7/8 X 1/8 UND 20 R$ 47,55 R$ 951,00      

    CARRINHOS DE MÃO 
REFORÇADOS UNIDADE 15 R$ 400,00 R$ 6.000,00      

   

CHAPA DE AÇO 
CARBONO 1.2 MM - 
BATENTE 140MM C 

/3000MM

UND 20 R$ 73,98 R$ 1.479,60      

   

CHAPA DE AÇO 
CARBONO 1.2 MM - 

BATENTE PORTAL 120 
MM C/ 3000MM

UND 20 R$ 67,25 R$ 1.345,00      

   

CHAPA DE AÇO 
CARBONO -1.2 MM 

-BATENTE 130 MM C / 
3000 MM

UND 20 R$ 69,94 R$ 1.398,80      

   

CHAPA DE AÇO 
CARBONO 1.5 MM 

-BATENTE U 35 X 25  C/
ABA C /3000MM

UND 20 R$ 41,55 R$ 831,00      

   

CHAPA DE AÇO 
CARBONO 1.5 MM 

-BATENTE U 35 X 25 S/
ABA C/3000MM

UND 20 R$ 12,22 R$ 244,40      

   

CHAPA DE AÇO 
CARBONO 1.5 MM 

-BATENTE U 40 X 30 S/
ABA C /3000MM

UND 20 R$ 42,77 R$ 855,40      

   

CHAPA DE AÇO 
CARBONO 2.0 MM 

-BATENTE U 3 5 X 25 S/
ABA C/3000 MM

UND 20 R$ 55,31 R$ 1.106,20      

   

CHAPA DE AÇO 
CARBONO 2.0 MM 

-BATENTE U 40 X 30 S/
ABA C/3000MM

UND 20 R$ 42,77 R$ 855,40      

   

CHAPA DE AÇO 
CARBONO 2.0 MM 

-TRILHO G C/TAMPA 
C/3000 MM

UND 20 R$ 92,18 R$ 1.843,60      

   

CHAPA DE AÇO 
CARBONO 2.0MM 

-BATENTE U 40 X 30 C/
ABA C/3000MM

UND 20 R$ 17,53 R$ 350,60      

   

CHAPA E AÇO 
CARBONO 2.0 MM 
-PERFIL U 28 X 28 

C/3000MM

UND 20 R$ 52,85 R$ 1.057,00      

    CHAPA EXPANDIDA 1/4 
F 50 X 100 -1000 X 2000 UND 20 R$ 227,61 R$ 4.552,20      

   
CHAPA EXPANDIDA 14 
F12 X 25 2,0 MM - 1000 

X 2000
UND 20 R$ 168,75 R$ 3.375,00      

    CHAPA EXPANDIDA 3/16 
F 50 X 100 -2000 X 1200 UND 20 R$ 155,32 R$ 3.106,40      

    CHUVEIROS 220 WATS UND 70 R$ 80,00 R$ 5.600,00      

    CLORO QUILOS 600 R$ 17,50 R$ 10.500,00      

    COLA PVC C/ PINCEL 
850g UNIDADE 30 R$ 40,00 R$ 1.200,00      

    COLHER DE PEDREIRO 
Nº 9 UNIDADE 20 R$ 6,00 R$ 120,00      

    CONEXÃO NIPLE PARA 
MANGUEIRAS UND 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00      

    CORDA COLOR 06mm 
150 metros METROS 50 R$ 120,00 R$ 6.000,00      

    CORDA COLOR 08mm 
100 metros METROS 50 R$ 150,00 R$ 7.500,00      

    COTOVELO 
ROSQUEÁVEL 3/4 UND 50 R$ 4,00 R$ 200,00      

    COTOVELO SOLDÁVEL 
3/4 UND 50 R$ 4,00 R$ 200,00      

    CURVA PARA TUBO 1 UND 20 R$ 6,24 R$ 124,80      

    CURVA PARA TUBO 1.1/2 UND 20 R$ 8,88 R$ 177,60      

    CURVA PARA TUBO 1.1/4 UND 20 R$ 8,09 R$ 161,80      

    CURVA PARA TUBO 2 UND 20 R$ 17,74 R$ 354,80      

    DISCO DE CORTE 10 X 
1/8 X 3/4 2T REFOC UND 20 R$ 14,38 R$ 287,60      

    DISCO DE CORTE 10 X 
1/8 X 5/8 2T REFOC. UND 20 R$ 16,26 R$ 325,20      



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025DIÁRIO OFICIAL10  - Araguari, 2220 (15)

    DISCO DE CORTE 12 X 
1/8 X 3/4 REFOC UND 20 R$ 23,82 R$ 476,40      

    DISCO DE CORTE 12 X 
1/8 X 5/8 REDESCOR UND 20 R$ 20,94 R$ 418,80      

    DISCO DE CORTE 4.1/2 
X 3/64 X 7/8 STARRET UND 20 R$ 2,62 R$ 52,40      

   
DISCO DE CORTE 7 
X 1/16 X 7/8 REFOC 

(FINO)
UND 20 R$ 4,60 R$ 92,00      

    DISCO DE FLAP 4.1/2 X 
7/8 GRAO 40 STARRET UND 20 R$ 12,40 R$ 248,00      

    DISCO DE FLAP 7 X 7/8 
GRAO 80 REFOC UND 20 R$ 17,00 R$ 340,00      

    DISCO DESBASTE 4.1/2 
X 1/4 X 7/8 PRATIK UND 20 R$ 9,00 R$ 180,00      

   
DISCO DESBASTE 
7 X 1/8 X 7/8 FINO 

ABRASIVOS
UND 20 R$ 8,20 R$ 164,00      

    DISJUNTORES 
BIFASCIOS 15 A UND 65 R$ 40,00 R$ 2.600,00      

    DISJUNTORES 
BIFASICOS 25 A UND 65 R$ 60,00 R$ 3.900,00      

    DISJUNTORES 
BIFASICOS 40 A UND 65 R$ 50,00 R$ 3.250,00      

    DISJUNTORES 
BIFASICOS 50 A UND 65 R$ 60,00 R$ 3.900,00      

    DISJUNTORES 
MONOFASICOS 15 A UND 65 R$ 40,00 R$ 2.600,00      

    DISJUNTORES 
TRIFASICOS 100 A UND 30 R$ 300,00 R$ 9.000,00      

    DUCHAS FRIAS 
PEQUENAS UND 10 R$ 50,00 R$ 500,00      

    ELETRODO 2,5 MM 
REFOC UND 20 R$ 18,63 R$ 372,60      

    ELETYRODO 3.25 MM 
REFOC UND 20 R$ 19,65 R$ 393,00      

    ENGATE DE PIAS 1/2 UND 30 R$ 6,00 R$ 180,00      

    ENXADAS GRANDES UNIDADE 10 R$ 40,00 R$ 400,00      

    ENXADAS PEQUENAS UNIDADE 10 R$ 25,00 R$ 250,00      

    ESPÁTULAS 5CM 
AÇO INOX UNIDADE 10 R$ 3,00 R$ 30,00      

    ESPÁTULAS 8CM 
AÇO INOX UNIDADE 10 R$ 4,00 R$ 40,00      

    ESPATULAS GRANDES UND 20 R$ 25,00 R$ 500,00      

    ESTOPA GRANDE 500gr UND 50 R$ 8,00 R$ 400,00      

    EXTENSOR - 3 MTS UND 10 R$ 130,00 R$ 1.300,00      

    FACA ROÇADEIRA UNIDADE 10 R$ 40,00 R$ 400,00      

   
FECHADURA 1001 
AUXILIAR TETRA 

CHAVE
UND 20 R$ 66,69 R$ 1.333,80      

   
FECHADURA 1008 PARA 

PORTA DE BATER /
CORRER

UND 20 R$ 71,99 R$ 1.439,80      

   
FECHADURA 1201 

-TETRA CHAVEW PARA 
PORTA DE ENROLAR

UND 20 R$ 50,78 R$ 1.015,60      

   
FECHADURA 1940 

TETRA CHAVE PARA 
PORTA DE CORRER

UND 20 R$ 55,00 R$ 1.100,00      

    FECHADURA 500/33 
ESP.GRAFITE UND 20 R$ 75,72 R$ 1.514,40      

    FECHADURA 502/03 
GRAFITE UND 20 R$ 63,44 R$ 1.268,80      

   
FECHADURA ELETRICA 
12 V AGL PRETA MINI ( 

AGLINHA)
UND 20 R$ 160,15 R$ 3.203,00      

    FIO FLEX 1,5mm 100 
metros MTS 4 R$ 120,00 R$ 480,00      

    FIO FLEX 10 mm 100 
metros MTS 4 R$ 600,00 R$ 2.400,00      

    FIO FLEX 2,5mm 100 
metros MTS 4 R$ 200,00 R$ 800,00      

    FIO FLEX 4 mm 100 
metros MTS 4 R$ 180,00 R$ 720,00      

    FIO FLEX 6 mm 100 
metros MTS 4 R$ 280,00 R$ 1.120,00      

    FIO FLEX 8 mm 100 
metros MTS 4 R$ 180,00 R$ 720,00      

    FITA CREPE -QUADRO 
BRANCA 24/50 UND 400 R$ 8,00 R$ 3.200,00      

   
FITA ISOLANTE ALTA 
FUSÃO rolo com 20 

metros

Caixa com 
25 und 10 R$ 200,00 R$ 2.000,00      

    FITA ISOLANTE rolo com 
5 metros

Caixa com 
10 und 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00      

    FITAS VEDA ROSCA 5 
x 12mm UND 20 R$ 12,00 R$ 240,00      

    FOLHAS DE MADEIRITE 
2.20 X 1.60 12MM UNIDADE 15 R$ 65,00 R$ 975,00      

    FOLHAS DE MADEIRITE 
2.50 X 1.60 18MM UNIDADE 15 R$ 100,00 R$ 1.500,00      

    GALAO DE TINNER  
-5 LTS UND 50 R$ 100,00 R$ 5.000,00      

    GALOES DE TINTA 
ESMALTE 3.6 LTS UND 80 R$ 120,00 R$ 9.600,00      

    GONZO COM ABA 
1 X 3/16 UND 50 R$ 10,65 R$ 532,50      

    GONZO COM ABA 
1/2 X 14 UND 50 R$ 4,50 R$ 225,00      

    GONZO COM ABA 
3/4 X 1/8 UND 50 R$ 5,10 R$ 255,00      

    GONZO COM ABA 
3/8 X 14 UND 50 R$ 4,50 R$ 225,00      

    GONZO COM ABA 
5/8 X 1/8 UND 50 R$ 4,20 R$ 210,00      

    GRINFO N°18 UND 3 R$ 100,00 R$ 300,00      

    GRINFO N°20 UND 3 R$ 100,00 R$ 300,00      

    GRINFO N°22 UND 3 R$ 100,00 R$ 300,00      

    HERBICIDA 5LITROS UNIDADE 10 R$ 200,00 R$ 2.000,00      

    INTERRUPTORES 
EXTERNOS UND 130 R$ 10,00 R$ 1.300,00      

    INTERRUPTORES 
INTERNOS UND 130 R$ 40,00 R$ 5.200,00      

    JOELHO 90° SOLDAVEL 
50mm UNIDADE 10 R$ 4,00 R$ 40,00      

   

KITS ADAPTADORES 
E PONTEIRAS 2 

POLEGADAS PARA 
MANGUEIRAS 2 

POLEGADAS PISCINA

UNIDADE 2 R$ 23,00 R$ 46,00      

    LAMBRIL REDONDO 
2000 X 1000 # 20 UND 20 R$ 133,39 R$ 2.667,80      

    LAMBRIL TRAPEZICO 
2000 X 1000 #20 UND 20 R$ 136,57 R$ 2.731,40      

    LAMPADAS 9 WATTS 
LED UND 300 R$ 12,00 R$ 3.600,00      

    LATA DE TINTA 18 
LITROS UND 30 R$ 240,00 R$ 7.200,00      

    LEITORA E GRAVADORA 
DE CD E DVD UNIDADE 2 R$ 250,00 R$ 500,00      

    LUVA DE CORRER 
ROSQUEÁVEL 3/4 UND 15 R$ 12,00 R$ 180,00      

    LUVA DE CORRER 
SOLDÁVEL 3/4 UND 15 R$ 10,00 R$ 150,00      

   

MANGUEIRA 2 
POLEGADAS PARA 
ASPIRADORES DE 

PISCINAS COM 30M

UNIDADE 2 R$ 210,00 R$ 420,00      

    MASSA ACRILICA 
-18 LTS UND 10 R$ 180,00 R$ 1.800,00      

    PARAFUSO 3/8 X 2 UND 100 R$ 1,10 R$ 110,00      

    PARAFUSO SEXTAVADO 
3/8 X 2.1/2 UND 100 R$ 1,62 R$ 162,00      

    PÁS GRANDES UNIDADE 10 R$ 30,00 R$ 300,00      

    PENEIRAS MÉDIAS P/ 
COAR AREIA UNIDADE 10 R$ 30,00 R$ 300,00      

    PERFIL 100 X 40 #14 UND 20 R$ 124,58 R$ 2.491,60      

    PERFIL ENRIJECIDO 100 
X 40 X 17 #14 UND 20 R$ 139,31 R$ 2.786,20      

    PERFIL ENRIJECIDO 100 
X 50 X 17 #14 UND 20 R$ 151,09 R$ 3.021,80      

    PERFIL ENRIJECIDO 127 
X 50 X 17 #14 UND 20 R$ 170,66 R$ 3.413,20      

    PERFIL ENRIJECIDO 150 
X 50 X 17#14 UND 20 R$ 194,53 R$ 3.890,60      

    PERFIL ENRIJECIDO 200 
X 75 X 25#14 UND 20 R$ 278,15 R$ 5.563,00      

    PERFIL ENRIJECIDO 50 
X 25 X 17 # 14 UND 20 R$ 74,59 R$ 1.491,80      

    PERFIL ENRIJECIDO 75 
X 40 X17 # 14 UND 20 R$ 114,04 R$ 2.280,80      

    PERFIL SIMPLES 100 
X 50 #14 UND 20 R$ 138,73 R$ 2.774,60      

    PERFIL SIMPLES 127 
X 50 # 13 UND 20 R$ 177,64 R$ 3.552,80      

    PERFIL SIMPLES 150 
X 50 # 1/8 UND 20 R$ 349,53 R$ 6.990,60      

    PERFIL SIMPLES 200 
X 75 #14 UND 20 R$ 253,46 R$ 5.069,20      

    PERFIL SIMPLES 50 
X 25 # 14 UND 20 R$ 66,90 R$ 1.338,00      

    PERFIL SIMPLES 75 
X 40 # 14 UND 20 R$ 104,71 R$ 2.094,20      

    PILHA PEQUENA (AA), 
04 UNIDADES Pacote 150 R$ 12,86 R$ 1.928,25      

    PINCEIS - 3 UND 30 R$ 14,00 R$ 420,00      

    PINCEIS -2.5 UND 30 R$ 12,00 R$ 360,00      

    PONTA FÊMEA ENG. 
ROSCA 2” S/SOLD UNIDADE 10 R$ 20,00 R$ 200,00      

    PONTA MACHO ENGATE 
C/ ROSCA UNIDADE 10 R$ 20,00 R$ 200,00      

    PORCA SEXTAVADA 1/2 UND 100 R$ 0,80 R$ 80,00      

    PORCA SEXTAVADA 1/4 UND 100 R$ 0,30 R$ 30,00      

    PORCA SEXTAVADA 3/8 UND 100 R$ 0,80 R$ 80,00      

    PORCA SEXTAVADA 5/16 UND 100 R$ 1,50 R$ 150,00      

    PORCA SEXTAVADA 5/16 UND 100 R$ 1,36 R$ 136,00      

    PORCA SEXTAVADA 5/8 UND 100 R$ 3,95 R$ 395,00      

    PREGOS 12/12 QUILOS 10 R$ 34,00 R$ 340,00      



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2220 (15) - 11 

    PREGOS 15/15 QUILOS 10 R$ 15,00 R$ 150,00      

    PREGOS 15/18 QUILOS 10 R$ 27,00 R$ 270,00      

    PREGOS 15/21 QUILOS 10 R$ 26,00 R$ 260,00      

    PREGOS 15/30 QUILOS 10 R$ 18,00 R$ 180,00      

    PREGOS 17/21 QUILOS 10 R$ 26,00 R$ 260,00      

    REFLETORES 200 
WATTS LED UND 60 R$ 140,00 R$ 8.400,00      

    REFLETORES 300 
WATTS LED UND 50 R$ 300,00 R$ 15.000,00      

   
REGISTRO ESFERA 

SOLD IRRIGAÇÃO AZUL 
50mm

UNIDADE 10 R$ 28,00 R$ 280,00      

   
REGISTRO 

ROSQUEÁVEL 
GAVETA 3/4

UND 15 R$ 60,00 R$ 900,00      

   
REGISTROS 

ROSQUEÁVEL 3/4 
ESFERA

UND 40 R$ 8,00 R$ 320,00      

    REJUNTE PARA 
PISCINAS  5KG CADA SACOS 20 R$ 60,00 R$ 1.200,00      

    RIPAS UNIDADE 50 R$ 10,00 R$ 500,00      

    ROLAMENTO /PINO 
6202 (35) UND 50 R$ 7,92 R$ 396,00      

    ROLAMENTO C/PINO 
6203 (40) UND 50 R$ 10,40 R$ 520,00      

    ROLDANA 2.1/2 X 3/4 UND 50 R$ 20,16 R$ 1.008,00      

    ROLDANA TECNIL 
2.1/2 X 3/4 UND 50 R$ 20,64 R$ 1.032,00      

    ROLDANA TECNIL 
2.1/2 X 5/8 UND 50 R$ 22,69 R$ 1.134,50      

    ROLDANA U 2.1/2 X 5/8 UND 50 R$ 16,70 R$ 835,00      

    ROLDANA U 3 X 3/4 UND 50 R$ 26,40 R$ 1.320,00      

    ROLDANA U 3 X 3/4 UND 50 R$ 27,02 R$ 1.351,00      

    ROLDANA U 3 X 3/4 
COM 02 ROLAMENTOS UND 50 R$ 39,20 R$ 1.960,00      

    ROLDANA U 3 X 5/8 UND 50 R$ 26,40 R$ 1.320,00      

    ROLDANA U 3.1/2 X 3/4 
COM 02 ROLAMENTOS UND 50 R$ 39,68 R$ 1.984,00      

    ROLDANA U 4 X 3/4 UND 50 R$ 39,68 R$ 1.984,00      

    ROLDANA U 4 X 3/4 
COM 02 ROLAMENTOS UND 50 R$ 54,08 R$ 2.704,00      

    ROLDANA U 4 X 5/8 UND 50 R$ 39,68 R$ 1.984,00      

    ROLDANA V 2.1/2 UND 50 R$ 18,72 R$ 936,00      

    ROLDANA V 3 UND 50 R$ 14,00 R$ 700,00      

    ROLO COMPLETO 
-ALTO EXTRA UND 50 R$ 80,00 R$ 4.000,00      

    ROLO COMPLETO 
-BAIXO ANTI RESPINGO UND 15 R$ 80,00 R$ 1.200,00      

    ROUND UP  5LITROS UNIDADE 15 R$ 470,00 R$ 7.050,00      

    SACO DE CIMENTO 
50 KG SACOS 300 R$ 30,00 R$ 9.000,00      

    SACOS DE ARGAMASSA 
C1 20 KG SACOS 20 R$ 17,00 R$ 340,00      

    SACOS DE ARGAMASSA 
C2 20 KG SACOS 20 R$ 26,00 R$ 520,00      

    SACOS DE 
ARGAMASSAS C3 20 KG SACOS 50 R$ 39,00 R$ 1.950,00      

    SAÍDA P/ ASPERSOR 
P 2” X 1” UNIDADE 40 R$ 30,00 R$ 1.200,00      

    SIFÃO SANFONADO 
PARA PIAS UND 50 R$ 15,00 R$ 750,00      

    SUPORTES PARA 
LAMPADAS UND 300 R$ 12,00 R$ 3.600,00      

    TÁBUAS 3.00 X  30cm UNIDADE 50 R$ 36,00 R$ 1.800,00      

    TAMPÃO  ROSQUEÁVEL 
1/2 UND 10 R$ 3,00 R$ 30,00      

    TAMPÃO ROSQUEÁVEL 
3/4 UND 10 R$ 5,00 R$ 50,00      

    TELA MOEDA # 13 FURO 
23 LARGURA 610 MM MT 20 R$ 86,54 R$ 1.730,80      

    TELA P/ ALAMBRADO 
2.10 MM 75 X 50 1.50 M MT 20 R$ 50,79 R$ 1.015,80      

    TELA P/ALAMBRADO 
2.10 MM 75 X 50 1.80 M MT 20 R$ 58,59 R$ 1.171,80      

    TELA P/ALAMBRADO 2.3 
MM 150 X 50 1.50 M MT 20 R$ 45,65 R$ 913,00      

    TELA P/ALAMBRADO 
2.50MM 150 X 50 2.0 M MT 20 R$ 66,56 R$ 1.331,20      

    TELA PRENSADA 
(ATISITICA F 12 M1) MT 20 R$ 101,25 R$ 2.025,00      

    TGUBO REDONDO INOX 
304 1.1/4 # 14 MT 20 R$ 85,92 R$ 1.718,40      

    TINTA P/ CAL 18L 
(BRANCO NEVE) LATA 30 R$ 200,00 R$ 6.000,00      

    TOMADAS EXTERNAS UND 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00      

    TOMADAS INTERNAS UND 10 R$ 20,00 R$ 200,00      

   
TORNEIRA PARA PIAS 

DE BANHEIROS (FERRO 
GAVETA)

UND 65 R$ 50,00 R$ 3.250,00      

    TUBO 1 # 14 KG 20 R$ 70,78 R$ 1.415,60      

    TUBO 1 # 18 KG 20 R$ 45,10 R$ 902,00      

    TUBO 1.1/2 # 14 KG 20 R$ 97,43 R$ 1.948,60      

    TUBO 1.1/2 # 18 KG 20 R$ 62,95 R$ 1.259,00      

    TUBO 1.1/4 # 14 KG 20 R$ 76,64 R$ 1.532,80      

    TUBO 1.1/4 # 18 KG 20 R$ 54,19 R$ 1.083,80      

    TUBO 2 # 1/8 KG 20 R$ 178,15 R$ 3.563,00      

    TUBO 2 # 14 KG 20 R$ 120,30 R$ 2.406,00      

    TUBO 2 # 18 KG 20 R$ 91,74 R$ 1.834,80      

    TUBO 2.1/2 # 18 KG 20 R$ 115,21 R$ 2.304,20      

    TUBO 2.1/2 #14 KG 20 R$ 160,79 R$ 3.215,80      

    TUBO 3 # 14 KG 20 R$ 207,29 R$ 4.145,80      

    TUBO 3 # 18 KG 20 R$ 125,55 R$ 2.511,00      

    TUBO 3/4 # 14 KG 20 R$ 51,30 R$ 1.026,00      

    TUBO 3/4 # 18 KG 20 R$ 34,75 R$ 695,00      

    TUBO 4 # 1/8 KG 20 R$ 496,10 R$ 9.922,00      

    TUBO 4 # 14 KG 20 R$ 293,91 R$ 5.878,20      

    TUBO 5 # 14 KG 20 R$ 309,69 R$ 6.193,80      

    TUBO 5/8 # 18 KG 20 R$ 28,09 R$ 561,80      

    TUBO 7/8 # 18 KG 20 R$ 39,36 R$ 787,20      

    TUBO IRRIGAÇÃO UNIDADE 40 R$ 80,00 R$ 3.200,00      

    TUBO METALON  25 
X 25 # 18 KG 10 R$ 52,42 R$ 524,20      

    TUBO METALON 100 X 
100 # 14 KG 10 R$ 297,41 R$ 2.974,10      

    TUBO METALON 100 
X 40 # 16 KG 10 R$ 209,69 R$ 2.096,90      

    TUBO METALON 100 
X 50 # 14 KG 10 R$ 222,04 R$ 2.220,40      

    TUBO METALON 100 
X100 # 3/16 KG 10 R$ 855,70 R$ 8.557,00      

    TUBO METALON 15 X 
15 # 18 KG 10 R$ 35,84 R$ 358,40      

    TUBO METALON 20 
X20 # 18 KG 10 R$ 40,22 R$ 402,20      

    TUBO METALON 25 
X2 5 # 14 KG 10 R$ 85,50 R$ 855,00      

    TUBO METALON 30 X 
20 # 14 KG 10 R$ 76,89 R$ 768,90      

    TUBO METALON 30 X 
20 # 18 KG 10 R$ 49,45 R$ 494,50      

    TUBO METALON 30 X 
30 # 18 KG 10 R$ 58,67 R$ 586,70      

    TUBO METALON 30 X 
30 3 14 KG 10 R$ 97,29 R$ 972,90      

    TUBO METALON 40 X 
20 # 18 KG 10 R$ 56,83 R$ 568,30      

    TUBO METALON 40 X 
30 # 14 KG 10 R$ 118,01 R$ 1.180,10      

    TUBO METALON 40 X 
30 # 18 KG 10 R$ 77,58 R$ 775,80      

    TUBO METALON 40 X 
40 # 14 KG 10 R$ 131,08 R$ 1.310,80      

    TUBO METALON 40 X 
40 # 18 KG 10 R$ 60,57 R$ 605,70      

    TUBO METALON 40 X 
40 # 3/16 KG 10 R$ 374,16 R$ 3.741,60      

    TUBO METALON 50 X 
20 # 18 KG 10 R$ 68,02 R$ 680,20      

    TUBO METALON 50 X 
30 # 14 KG 10 R$ 120,47 R$ 1.204,70      

    TUBO METALON 50 X 
30 # 18 KG 10 R$ 74,73 R$ 747,30      

    TUBO METALON 50 X 
50 # 14 KG 10 R$ 148,93 R$ 1.489,30      

    TUBO METALON 50 
X 50 # 9 KG 10 R$ 285,45 R$ 2.854,50      

    TUBO METALON 50 
X50 # 18 KG 10 R$ 99,54 R$ 995,40      

    TUBO METALON 60 X 
40 # 18 KG 10 R$ 122,55 R$ 1.225,50      

    TUBO METALON 60 X 
60 # 3/16 KG 10 R$ 477,90 R$ 4.779,00      

    TUBO METALON 60 
X 60 # 9 KG 10 R$ 395,24 R$ 3.952,40      

    TUBO METALON 70 X 
30 # 14 KG 10 R$ 180,50 R$ 1.805,00      

    TUBO METALON 70 X 
30 # 18 KG 10 R$ 95,99 R$ 959,90      

    TUBO METALON 70 X 
70 # 14 KG 10 R$ 230,55 R$ 2.305,50      

    TUBO METALON 80 X 
40 # 18 KG 10 R$ 115,29 R$ 1.152,90      



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025DIÁRIO OFICIAL12  - Araguari, 2220 (15)

    TUBO METALON 80 
X 40# 14 KG 10 R$ 119,58 R$ 1.195,80      

    TUBO METALON 80 X 
80 # 1/8 KG 10 R$ 450,85 R$ 4.508,50      

    TUBO METALON 80 X 
80 # 14 KG 10 R$ 119,58 R$ 1.195,80      

    TUBO METALON 80 X 
80 # 3/16 KG 10 R$ 658,78 R$ 6.587,80      

    TUBO METALON 90 X 
30 # 18 KG 10 R$ 136,34 R$ 1.363,40      

    TUBO REDONDO INOX 
304 1 # 14 MT 10 R$ 67,58 R$ 675,80      

    TUBO REDONDO INOX 
304 1.3/4 # 14 MT 10 R$ 106,64 R$ 1.066,40      

    TUBO REDONDO INOX 
304 2# 14 MT 10 R$ 124,34 R$ 1.243,40      

    TUBO REDONDO INOX 
304 3/4 # 14 MT 10 R$ 47,54 R$ 475,40      

    TUBO REDONDO ONOX 
304 1.1/2 # 14 MT 10 R$ 607,68 R$ 6.076,80      

    TUBO SOLDÁVEL 3/4 BARRA 6M 20 R$ 15,00 R$ 300,00      

    VENTILADORES UNIDADE 10 R$ 150,00 R$ 1.500,00      

    VIGA I 3 KG 20 R$ 510,00 R$ 10.200,00      

    VIGA I 4 KG 30 R$ 771,27 R$ 23.138,10      

    VIGA I 6 KG 20 R$ 1.306,01 R$ 26.120,20      

    VIGA U LAMINADA 3 KG 20 R$ 412,50 R$ 8.250,00      

    VIGA U LAMINADO 4 KG 10 R$ 501,35 R$ 5.013,50      

    VIGOTAS DE 6,00 
X 16cm UNIDADE 100 R$ 35,00 R$ 3.500,00      

    ZARCAO 18 L AZUL DEL 
REY ACETINADO LATA 10 R$ 427,38 R$ 4.273,80      

    ZARCAO 18 L CINZA LATA 10 R$ 179,62 R$ 1.796,20      

    ZARCAO 3.6 AZUL DEL 
REY ACETINADO LATA 10 R$ 92,03 R$ 920,30      

    ZARCAO 3.6 L CINZA LATA 10 R$ 55,02 R$ 550,20      

    ZARCAO VERDE 3.6 L LATA 10 R$ 55,02 R$ 550,20      

    ZARCAO18 L VERDE LATA 10 R$ 179,62 R$ 1.796,20      

             

ESFIGNOMAMOMETRO 
COM ESTETOSCOPIO UND 3 R$ 150,00 R$ 450,00

    ADIPOMETROS UND 2 R$ 300,00 R$ 600,00      

    MEDIDOR DE GLICOSE UND 3 R$ 100,00 R$ 300,00      

    GAIOLAS PARA 
GUARDAR BOLAS UND 10 R$ 240,00 R$ 2.400,00      

   

KITS COMPLETOS DE 
PRIMEIROS SOCORROS 

COM PRANCHA E 
IMOBILIZADOR

UND 3 R$ 1.000,00 R$ 3.000,00      

    BOLSA TÉRMICA UNID. 2 R$ 178,29 R$ 356,58      

    TERMÔMETRO UNID. 2 R$ 84,67 R$ 169,34      

    TESOURA UNID. 2 R$ 55,54 R$ 111,08      

    PINÇA UNID. 2 R$ 38,60 R$ 77,20      

   
MÁSCARA DE 

PROTEÇÃO FACIAL CX. 
COM 100 UNID.

UNID. 2 R$ 52,00 R$ 104,00      

   
LUVAS TIPO CIRÚRGICA 

(LÁTEX) C/ 100 
UNIDADES

UNID. 2 R$ 20,12 R$ 40,24      

    ALGODÃO HIDRÓFILO UNID. 20 R$ 27,09 R$ 541,80      

    GAZES ESTERILIZADA UNID. 20 R$ 0,68 R$ 13,60      

    ESPARADRAPOS UNID. 20 R$ 7,39 R$ 147,80      

    ATADURAS DE CREPE UNID. 100 R$ 6,70 R$ 670,00      

 MÉDIO

 MATERIAIS DE 
PRIMEIROS 
SOCORROS E 
OUTROS

CAIXA DE CURATIVO 
ADESIVO UNID. 100 R$ 13,58 R$ 1.358,00  12  12/05/2026  22/07/2026

    ANTISÉPTICO UNID. 50 R$ 23,02 R$ 1.151,00      

    SORO FISIOLÓGICO UNID. 100 R$ 7,56 R$ 756,00      

    COLAR CERVICAL UNID. 2 R$ 13,57 R$ 27,14      

   
PORTAS E PORTAIS 

DE METAL COM 
FECHADURA

UND 10 R$ 400,00 R$ 4.000,00      

    PORTA E PORTAL - 02 
FOLHAS UND 3 R$ 1.200,00 R$ 3.600,00      

    TORNEIRA PARA 
BEBEDOURO UND 10 R$ 46,00 R$ 460,00      

    ILUMINARIA DE 
EMERGENCIA UND 10 R$ 30,00 R$ 300,00      

    REDE PARA GOL DE 
FUTEBOL DE SALAO PAR 6 R$ 300,00 R$ 1.800,00      

    REDE PARA GOL DE 
FUTEBOL SOCIETY PAR 6 R$ 600,00 R$ 3.600,00      

    MAÇANETA DE PORTA UND 6 R$ 20,00 R$ 120,00      

    ALARME DE INCENDIO UND 2 R$ 550,00 R$ 1.100,00      

    ESCADA ARTICULADA 6 
METROS UND 2 R$ 800,00 R$ 1.600,00      

    ESCADA ARTICULADA 2 
METROS UND 4 R$ 500,00 R$ 2.000,00      

    TABELA DE ACRÍLICO 
PARA BASQUETE UND 1 R$ 4.000,00 R$ 4.000,00      

    LATA DE COLA PARA 
TAPETE SOCIETY UND 4 R$ 30,00 R$ 120,00      

    SACOS DE BORRACHA 
PARA SOCIETY 30 KGS UND 10 R$ 350,00 R$ 3.500,00      

    ARAME 14 KGS 50 R$ 20,00 R$ 1.000,00      

    BOLA SOCIETY UND 5 R$ 180,00 R$ 900,00      

    PONTA MACHO, 50 
polegadas UND 26 R$ 40,00 R$ 1.040,00      

    PONTA FEMEA, 50 
polegadas UND 26 R$ 15,00 R$ 390,00      

    TUBO DE COLA BRANCA 
GRANDE UND 2 R$ 40,00 R$ 80,00      

    REGENTE PARA MATAR 
FORMIGAS- FORMICIDA UND 15 R$ 30,00 R$ 450,00      

               

MÉDIO

DRENAGEM, 
INSTALAÇÕES 

ELÉTRICA, ESGOTO 
E AVCB.

VERBA 1 R$ 350.000,00 R$ 350.000,00 12 01/04/2026 01/05/2026

MÉDIO  
AQUISIÇÃO DE 

RESEVATÓRIO DE 5.000 
LITROS

UNID. 10 R$ 4.687,00 R$ 46.870,00 12 01/04/2026 01/05/2026

MÉDIO  

AQUISIÇÃO DE TINTAS 
EPÓXI, ACRÍLICA, 

NOVA COR, SELADOR 
ACRÍLICO, FUNDO 

EPÓXI, TINTA ESMALTE, 
FUNDO PREPARADOR, 

ZARCÃO, PINCEIS, 
BROCHAS, CABO 

EXTENSOR, MASSA 
ACRÍLICA, LIXA, 

ESPÁTULA, PISTOLA 
PARA PINTURA 

ELÉTRICA

UNID. 12 R$ 10.000,00 R$ 120.000,00 12 01/04/2026 01/05/2026

BAIXO   COMPRA DE EPI UNID. 1 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 12 01/03/2026 01/04/2026

BAIXO  

ATA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA COMPRA 

E INSTALAÇÃO DE 
BICICLETÁRIOS PARA 
TODAS AS UNIDADES

UNID. 25 R$ 400,00 R$ 10.000,00 12 01/08/2026 01/09/2026

MÉDIO  

CONSTRUÇÃO DE BASE 
DE RESERVATÓRIOS 

E DE ACADEMIAS 
COM OU SEM TROCA 
DE RESERVATÓRIOS. 

RESERVATÓRIOS 
ONDE EXISTE E ONDE 

HÁ PREVISÃO PARA 
BEBEDOUROS

UNID. 2 R$ 50.000,00 R$ 100.000,00 12 01/04/2026 01/06/2026

MÉDIO

SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, 
OBRAS, 
AQUISIÇÃO E 
MANUTENÇÃO 
DOS CENTROS 
ESPORTIVOS

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ATRAVÉS 
DE ADESÃO DE ATA 
REG. PREÇOS PARA 

ELABORAÇÃO DE 
PEÇAS TÉCNICAS, 

GRÁFICAS 
ENTRE OUTROS 
(PROJETOS) DO 

CONSÓRCIO CONSANI 
EMPRESA PROJETA 

CONSULTORIA

UNID. 1 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 12 01/04/2026 01/07/2026

MÉDIO  

LIMPEZA A CADA 
6 MESES DOS 

RESERVATÓRIOS DE 
ÁGUA , CONFORME 

VOLUME DE 
RESERVATÓRIOS

UNID. 1 R$ 33.000,00 R$ 33.000,00 12 01/09/2026 01/10/2026

BAIXO   EXECUÇÃO DE NOVO 
PROJETO DO CIE M² 300 R$ 3.298,00 R$ 989.400,00   01/09/2026 01/10/2026

BAIXO  
REFORMA DOS 

BARES DO GINÁSIO 
POLIESPORTIVO

VERBA 1 R$ 110.000,00 R$ 110.000,00   02/09/2026 01/10/2026

BAIXO  

ATA REGISTRO 
DE PREÇOS PARA 

ADQUAÇÃO DE 
PADRÃO ELÉTRICO

UNID. 5 R$ 15.136,00 R$ 75.680,00   02/03/2026 03/05/2026

BAIXO  

ATA REGISTRO 
DE PREÇOS PARA 
INSTALAÇÃO DE 

ALAMBRADO.

MT. 500 R$ 1.209,96 R$ 604.980,00   02/03/2026 04/04/2026

BAIXO  

MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
DE TODAS AS 

INSTALAÇÕES DA 
FAMEP.

Serviços 12 R$ 30.000,00 R$ 360.000,00 12 01/03/2026 01/03/2026

BAIXO  

MANUTENÇÃO 
PREVENIVA E 

CORRETIVA EM 
BEBEDOUROS EM 

TODAS AS UNIDADES’

UNID. 25 R$ 1.300,00 R$ 32.500,00 12 01/05/2026 01/11/2026

BAIXO  
LOCAÇÃO DE 

ESCORAMENTO PARA 
CIE SÃO SEBASTIÃO

UNID. 12 R$ 24.500,00 R$ 294.000,00 12 01/01/2026 01/01/2026

ALTO  

REFORMA, 
ACESSIBILIDADE 

E INSTLAÇÃO 
DO ELEVDOR DE 
TRANSIÇÃO DAS 

PISCINAS DO  
COMPLEXO DO ATC

SERVIÇOS 1 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 6 01/04/2026 01/06/2026

                 

AQUISIÇÃO DE PNEUS Und 1 R$ 48.000,00 R$ 48.000,00 12

   
AQUISIÇÃO DE UMA 

VAN ADAPTADA PARA O 
PARADESPORTO

unid. 1 R$ 290.000,00 R$ 290.000,00 1    

 ALTO
MATERIAIS E 
SERVIÇOS PARA 
FROTA

AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS Und 1 R$ 150.000,00 R$ 150.000,00 1  01/02/2026  01/06/2026

    SERVIÇO DE LAVAGEM 
DE VEÍCULOS Serviço 12 R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 12    



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2220 (15) - 13 

    SERVIÇOS DE SEGURO Serviço 12 R$ 10.000,00 R$ 120.000,00 12    

 

RINGUE DE LUTA Unidade 1 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 12

    MESA DE PEBOLIM Unidade 4 R$ 1.500,00 R$ 6.000,00 12    

   
ELEVADOR PARA 

ACESSIBILIDADE EM 
PISCINAS

Unidade 1 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 12    

   
AQUISIÇÃO DE MANTA 
TÉRMICA COBERTURA 

PISCINAS
Unidade 4 R$ 6.400,00 R$ 25.600,00 12    

    MESA DE PING PONG Unidade 4 R$ 1.000,00 R$ 4.000,00 12    

    BAMBOLES UNID. 30 R$ 5,42 R$ 162,60 12    

   

BARREIRINHA DE 
AGILIDADE PREMIUM 

AJUSTÁVEL POR 
LUVAS. MATERIAL 

PLÁSTICO MEDIDAS 
60X60X30.

PEÇA 20 R$ 60,68 R$ 1.213,60 12    

   

BOLA DE FUTEBOL DE 
CAMPO, PESO 450G, 
CIRCONFERÊNCIA 
68-70CN GOMOS 8, 

LAMINADOS PU,

UNID. 20 R$ 291,70 R$ 5.834,00 12    

   
BOLA DE FUTSAL 

OFICIAL LAMINADO PU 
GOMOS 8, 52/55 CM

UNID. 20 R$ 126,32 R$ 2.526,40 12    

   

BOLA DE FUTSAL 
OFICIAL LAMINADO PU 

GOMOS 8, CAMADA 
INTERNA NEOGEL 

55/58.

UNID. 20 R$ 133,38 R$ 2.667,60 12    

   

BOLA DE FUTSAL 
OFICIAL LAMINADO PU 

GOMOS 8, CAMADA 
INTERNA NEOGEL. 

62/64CM

UNID. 20 R$ 142,40 R$ 2.848,00 12    

   

BOLAS DE HANDEBOL 
SENDO MIRIM, 

INFANTIL, CADETE, 
JUVENIL, JUNIOR E 
ADULTO. 20 BOLAS 

TAMANHO

UNID. 80 R$ 101,83 R$ 8.146,40 12    

   
BOLAS DE 

TREINAMENTO 
INICIANTE DE SILICONE

UNID. 30 R$ 117,54 R$ 3.526,20 12    

   

BOLSA SACOLA 
ESPORTIVA VIAGEM 

FARADMENTO 
UNIFORME COM BOLSO 

E ALÇA LARGAS, 
PARA 22

UNID. 20 R$ 56,90 R$ 1.138,00 12    

   

CARRINHO DE 
ARMAZENAMENTO 
DE EQUIPAMENTO 

ESPORTIVO DOBRAVEL 
E COM RODINHA 

DE AÇO

UNID. 20 R$ 527,90 R$ 10.558,00 12    

BAIXO 

 MATERIAIS, 
SERVIÇOS E 
EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS 
ESPORTIVOS

CINTO DE TRAÇÃO 
FORTE ELÁSTICO/

CORDA QUADUPLA OU 
SUPERIOR ADULTO 

COMPOSTO POR DOIS

UNID. 10 R$ 184,67 R$ 1.846,70 12  01/03/2026  01/07/2026

    COLA E REMOVEDOR 
DE HANDEBOL UNID. 20 R$ 46,96 R$ 939,20 12    

   

COLCHONETE DE 
ESPUMA DE ALTA 
DENSIDADE, COM 

MEDIDAS 90X40X3CM.

UNID. 20 R$ 84,97 R$ 1.699,40 12    

    COLCHONETES UNID. 20 R$ 75,67 R$ 1.513,40 12    

   

COLETE DE TREINO 
TIPO REGATA 
NUMERADOS, 
COMPOSIÇÃO 

100% POLIESTER, 
ADEQUADO À PRATICA

UNID. 100 R$ 24,98 R$ 2.498,00 12    

    COLETES PARA 
TREINAMENTO UNID. 30 R$ 11,87 R$ 356,10 12    

   

CONE PARA 
TREINAMENTO 

ESPORTIVO 
SINALIZAÇÃO, 

TAMANHO PEQUENO 
24CM DE ALTURA, EM 

PLÁSTICO RIGÍDO.

UNID. 50 R$ 9,85 R$ 492,50 12    

   

CONE PARA 
TREINAMENTO 

ESPORTIVO, TAMANHO 
GRANDE 50CM DE 

ALTURA, EM PLÁSTICO 
RIGÍDO.

UNID. 50 R$ 4,90 R$ 245,00 12    

   

DARDOS OLÍMPICOS 
FEMININO 2,20 - 2,30, 
PESANDO 600GRS. 

EMPUNHADURA COM 
29MM DE DIÂMETRO 
COMPRIMENTO DE 

14CM, CABEÇA 290MM 
DE COMPRIMENTO

UNID. 5 R$ 235,10 R$ 1.175,50 12    

   

DARDOS OLÍMPICOS 
FEMININO 2,60 - 2,80, 
PESANDO 800GRS. 

EMPUNHADURA COM 
35MM DE DIÂMETRO 
COMPRIMENTO DE 

150MM, CABEÇA 315MM 
DE COMPRIMENTO

UNID. 5 R$ 561,38 R$ 2.806,90 12    

    DISCO DE EQUILIBRIO UNID. 20 R$ 70,33 R$ 1.406,60 12    

   

DISCO DE MARCAÇÃO/
MINI CONE (CHAPÉU 

CHINÊS) EM PLÁSTICO 
FLEXÍVEL COM 

DIMENSÕES 5CM

PEÇA 100 R$ 4,27 R$ 427,00 12    

    ELÁSTICOS SUPER 
BAND ESPORTIVO UNID. 4 R$ 25,37 R$ 101,48 12    

   

ESCADA DE AGILIDADE 
POSSUINDO A PARTIR 
DE 08 DEGRAUS DE 

POLIPROPILENO 
4MX47CM (CXL)

UNID. 10 R$ 42,83 R$ 428,30 12    

   

KIT BOLSA MASSAGEM 
TERMICA. MATERIAL DE 

POLIESTER, COM 4 A 
8 BOLSOS EXTERNOS, 

IMPERMEÁVEL

KIT 10 R$ 140,32 R$ 1.403,20 12    

   

KIT COM 15 UNIDADE 
DE UNIFORME 
PROFISSIONAL 

CAMISAS, CALÇÃO E 
MEIÃO.

KIT 10 R$ 1.200,00 R$ 12.000,00 12    

   
MARTELO OLÍMPICO 

04KG. COMPRIMENTO 
1,2 A 1,5 METROS

UNID. 2 R$ 255,59 R$ 511,18 12    

   
MARTELO OLÍMPICO 

7,2KG. COMPRIMENTO 
1,2 A 1,5 METROS

UNID. 2 R$ 255,59 R$ 511,18 12    

   

MEDIDOR DE 
DISTÂNCIA 

PROFISSIONAL 
10KM. CONTADOR 

ANÁLOGICO ACOPLADO 
A TRENA DE RODA.

UNID. 2 R$ 244,27 R$ 488,54 12    

   

PAR DE REDES GOL 
DE FUTSAL MEDIDAS 

2,3X4,2X1,80X0,50 
METROS DIST. 10X10CM 

100% POLIESTILENO.

UNID. 10 R$ 217,67 R$ 2.176,70 12    

   

PARES DE REDE PARA 
TRAVES DE SOCIETY 
CAIXOTE 4MTS 6MM 

MALHA NYLON

UNID. 10 R$ 289,59 R$ 2.895,90 12    

   

PESO OLÍMPICO 4 
KG FABRICADO EM 

AÇO POSSUÍ NÚCLEO 
DE CHUMBO E 

ACABAMENTO RÍGIDO 
COM

UNID. 5 R$ 374,74 R$ 1.873,70 12    

   

PESO OLÍMPICO 7,2 
KG FABRICADO EM 

AÇO POSSUÍ NÚCLEO 
DE CHUMBO E 

ACABAMENTO RÍGIDO 
COM

PEÇA 5 R$ 400,44 R$ 2.002,20 12    

   
PETECA DE 

BADMINTON, TUBO 
COM 12 UNIDADES

UNID. 10 R$ 91,50 R$ 915,00 12    

   

PISTOLA E 
DISPARADOR 

ELETRÔNICO PARA 
PARTIDA COM 

MEGAFONE 35W.

UNID. 1 R$ 1.547,00 R$ 1.547,00 12    

   

POSTE MÓVEL 
PARA BADMINTON 

TREINAMENTO, 
FABRICADO EM 

TUBO DE AÇO COM 
GANCHOS DE

UNID. 2 R$ 1.881,13 R$ 3.762,26 12    

    POSTES DE 
OBSTÁCULOS UNID. 10 R$ 54,59 R$ 545,90 12    

   

RAQUETE DE 
BADMINTON ALTO 

RENDIMENTO COM 
TENSÃO DE 24-28LB. 
EQUILÍBRIO 300MM

UNID. 10 R$ 420,70 R$ 4.207,00 12    

   

REDE OFICIAL 
PARA BADMINTON 

CONFECIONADA EM 
FIO 100% POLIAMIDA 

TORCIDO, COR 
MARROM

UNID. 2 R$ 151,57 R$ 303,14 12    

   

STEP EM MATERIAL 
EVA COM DIMENSÕES 

DE 60X30X10CM 
COM SUPERFÍCIE 
ANTIDERRAPANTE

UNID. 20 R$ 126,53 R$ 2.530,60 12    

   
BOLA DE VOLEI A SER 
USADA NOS EVENTOS 

DA FAMEP
UNID. 50 R$ 435,94 R$ 21.797,00 12    

    KIT DE BOLAS DE 
BEACH TÊNIS UND. 60 R$ 44,12 R$ 2.647,20 12    

   

PETECA OFICIAL A SER 
USADA NOS EVENTOS 

DA FAMEP PARA 
COMPETIÇÃO ADULTA

UND. 15 R$ 45,48 R$ 682,20 12    

    POSTE DE PETECA 
(PAR). UND. 2 R$ 2.984,06 R$ 5.968,12 12    

    POSTE DE VÔLEI (PAR). UND. 2 R$ 3.412,86 R$ 6.825,72 12    

   
REDE OFICIAL 

(PAR) PARA ARO DE 
BASQUETE OFICIAL

UND (PAR) 4 R$ 188,30 R$ 753,20 12    

   
REDE OFICIAL (PAR) 
PARA TRAVE DE GOL 
FUTEBOL DE CAMPO

UND. 
(PAR) 10 R$ 617,85 R$ 6.178,50 12    

   
REDE OFICIAL (PAR) 
PARA TRAVE DE GOL 
FUTEBOL SOCIETY

UND.(PAR) 2 R$ 518,01 R$ 1.036,02 12    

   
REDE OFICIAL (PAR) 
PARA TRAVE DE GOL 

FUTSAL
UND.(PAR) 4 R$ 440,27 R$ 1.761,08 12    

    REDE PROFISSIONAL 
DE VOLEI UND.(PAR) 4 R$ 1.133,88 R$ 4.535,52 12    

    REDE PROFISSIONAL 
OFICIAL DE PETECA UND(PAR). 4 R$ 219,29 R$ 877,16 12    

   

TAXA DE INSCRIÇÃO DO 
CAMPEONATO MINEIRO 

DE BASQUETE EM 
CADEIRAS DE RODAS

SERVIÇO 1 R$ 3.150,00 R$ 3.150,00 12    

   

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM 

ORGANIZAÇÃO, 
EXECUÇÃO PARA 
CAMPEONATO DE 

BASQUETE EM 
CADEIRAS DE RODAS.

SERVIÇO 1 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 12    

   

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM 

ORGANIZAÇÃO, 
EXECUÇÃO PARA 
CAMPEONATO DE 

RUGYB  EM CADEIRAS 
DE RODAS.

SERVIÇO 1 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 12    



quarta-feira, 03 de dezembro de 2025DIÁRIO OFICIAL14  - Araguari, 2220 (15)

             

MÉDIO Serviços de 
consultoria

SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA ICMS 

ESPORTIVO
Serviço 12 R$ 6.000,00 R$ 72.000,00 12 31/01/2026 10/02/2026

SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA PARA 

GESTÃO INTERNA
Serviço 12 R$ 13.000,00 R$ 156.000,00 12 31/01/2026 10/02/2026

               

VALOR TOTAL RECURSOS FAMEP R$ 19.741.044,02  

SAE

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

Dispõe sobre a aprovação do Projeto PIC PROGRAMA DE INICIAÇÃO 
CULTURAL – Escola de Violoncelos/artes 2026, cujo orçamento estimado 
é de R$ 645.336,00 destinado ao atendimento de crianças e adolescentes 
em situação de vulnerabilidade da entidade SEMENTEAR CULTURA ARTE 
E EDUCAÇÃO, CNPJ 35.2GG.018/0001.10 .

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 
CMDCA de ARAGUARI-MG no uso das atribuições legais que lhe confere a 
Lei Federal nº 8.069/1990 (ECA), a Lei Municipal nº 2923 de 18/01/1994, e 
CONSIDERANDO:

que a referida entidade está regularmente registrada neste CMDCA, 
conforme sob o nº 40 em 7 de julho de 2022;

que a referida entidade não deve prestação de contas ao FIA Fundo 
Municipal da Infância e do Adolescente;

que a Comissão de Projetos do CMDCA reuniu-se e emitiu parecer 
favorável a aprovação do Projeto;

que a Assembleia Geral do CMDCA se reuniu e aprovou o Projeto.

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o Projeto PIC PROGRAMA DE INICIAÇÃO CULTURAL 

Escola de Violoncelos/Artes 2026, estimado no valor de R$ 645.336,00 
sediada à Rua Olegário Maciel, 231, Centro e, Polo Cultural à Av. Nicolau 
Dorázio, 359, Industrial, Araguari, MG.

Art. 2º Emitir Declaração/Atestado de que a Instituição não deve prestação 
de contas ao FIA.

Art. 3º Emitir Autorização de Captação de Recursos de renúncia fiscal 
ao FIA de pessoas jurídicas e pessoas físicas com validade mínima de 24 
meses.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Araguari, 06 de outubro de 2025
Juliano Marques Ferreira Presidente do CMDCA-Araguari-MG

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO 1181/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO 16/2025

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI-

MG – PREGÃO ELETRÔNICO 16/2025, Autarquia Municipal Autônoma, 
concessionária dos serviços públicos de saneamento básico, torna público 
que, fará realizar a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico (Sistema de 
Registro de Preços), do tipo menor preço por item, com COTA Principal – 
COTA Exclusiva e COTA Reservada de até 25% (vinte e cinco por cento) 
para ME, MEI e EPP, visando a aquisição de equipamentos laboratoriais, 
vidrarias, reagentes químicos, materiais de consumo e insumos diversos, 
destinados à estruturação e operação de laboratório especializado em 
análises físico-químicas e microbiológicas de água e efluentes, visando 
atender às demandas de monitoramento ambiental e controle de qualidade, 
mediante instrumento contratual. Ficam convocados à competição licitatória 
todos aqueles que tiverem interesse na matéria e que se enquadrarem nas 
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão 
ser obtidas GRATUITAMENTE no endereço via INTERNET SITE: www.
saearaguari.com.br. (link “Transparência” + Licitações/Contratos + Edital). 
Maiores informações, pelos telefones (034) 3242-3579/3246-6697. (Data e 
hora do início da Sessão Pública = 16 de dezembro de 2025 – às 09:00:00 
horas-horário de Brasília).

RESOLUÇÃO Nº 002/2025

TERMO ADITIVO

RESOLUÇÃO Nº 001/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispõe sobre a aprovação do repasse de recurso doado ao Fundo da Infância 
e Adolescência (FIA), com destinação específica/casada, à entidade SEMENTEAR 
CULTURA ARTE E EDUCAÇÃO, CNPJ 35.299.018/0001.10 .

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de 
ARAGUARI-MG no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 
8.069/1990 (ECA), a Lei Municipal nº 2923 de 18/01/1994, e considerando:

o depósito realizado pela senhora CASSIA REGINA NASCIUTTI, CPF nº 
107.945.958.80, no valor de R$ 675,78, (-20% R$135,15 = R$540,63) no FIA do 
município em 30/05/2025, com indicação de destinação à entidade SEMENTEAR 
CULTURA ARTE E EDUCAÇÃO;

o depósito realizado pelo senhor MARCO TULIO MARTINS DA SILVA, CPF nº 
288.169.786.00, no valor de R$ 1.523,79 (-20% R$ 304,75 = R$ 1.219,04) no FIA do 
município em 30/05/2025, com indicação de destinação à entidade SEMENTEAR 
CULTURA ARTE E EDUCAÇÃO;

o depósito realizado pela senhora MARIA ELIONORO DA OLIVEIRA SCALIA, 
CPF nº 094.994.056-68, no valor de R$ 1.971,68 (-20% R$ 394,33 = R$ 1.577,35) 
no FIA do município em 30/05/2025, com indicação de destinação à entidade 
SEMENTEAR CULTURA ARTE E EDUCAÇÃO;

que a referida entidade está regularmente registrada neste CMDCA, conforme 
sob o nº 40 em 7 de julho de 2022.

que o repasse dos recursos está em conformidade com a legislação vigente, 
especialmente o art. 260 do Estatuto da Criança e do Adolescente e a Lei Federal nº 
13.019/2014 (Marco Regulatório das OSCs).

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o repasse do valor total das três doações de R$3.337,00, já 
debitados os 20% de pedágio ao fundo, doado ao FIA com destinação específica, à 
entidade SEMENTEAR CULTURA ARTE E EDUCAÇÃO CNPJ 35.299.018.0001.10, 
sediada à Rua Olegário Maciel, 231, Centro e, Polo Cultural à Av. Nicolau Dorázio, 
359, Industrial, Araguari, MG.

Art. 2º O repasse será realizado mediante termo de fomento firmado entre o 
Município de Araguari e a entidade beneficiária, com base no plano de trabalho a ser 

apresentado para a sua realização formulação.

Art. 3º A entidade deverá apresentar prestação de contas conforme prazos e 
critérios estabelecidos no respectivo instrumento jurídico e nas normas do FIA e 
deste Conselho.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Araguari, 06 de outubro de 2025
Juliano Marques Ferreira Presidente do CMDCA Araguari-MG

TERMO ADITIVO 002/2025
AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA Nº 001/2025 O CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE de Araguari 
por meio da sua Comissão de Seleção e Análise de Projetos para o FIA, torna 
público este Termo Aditivo 002 ao Edital de Chamamento Público nº 001/2025 de 
inscrição de Projetos das Instituições Cadastradas e Regulares no CMDCA para 
utilização de recursos do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE.

-Cronograma Completo:

Publicação Termo Aditivo 002/2025 DOM 28/11/2025 A 10/12/2025

Análise de projetos (prorrogado) 28/11/2025 a 10/12/2025

Resultado preliminar (prorrogado) 12/12/2025

Prazo recursos ( prorrogado ) 12/12/2025 a 19/12/2025

Resultado Final 23/12/2025

Araguari- MG, 27 de novembro de 2025.
Juliano Marques Ferreira Presidente do CMDCA


		2025-12-03T20:12:40-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




